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Washington, D. C
Spaulding, 48 d 
publikonas paskelbė savo kan 
didatūrą į U.S. Senatą.

Jo aponentu bus sen. Edvar
das Kennedy.
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Iš to džiaugsmo jis nė nepaju
to, kai pabučiavo į veidą savo 
merginą.

Čia pat stovėjęs policininkas 
kareivį iš naujo sulaikė už mo
ralinį prasižengimą.

Midwest Inter 
5721 Cottago 
Chicago, Ill.

Bangkok, Tailandas
rint to, kad Amerikos kariai yra 
gerai painformuoti prieš vyks
tant į Tailandą, kad toje šalyje, 
prisilaikant jos įstatymą, drau
džiama viešose vietose bučiuo
tis, jie negali susilaikyti nuo to 
papročio, kuris yra įprastas na
mie

Ispanijos ir Sovietų 
Sąjungos Santykiai

komunikatą, 
mėn. savaitę, 
75 ir sužeidė 
o, pagrobė 21

John A 
liberalas, re-

Be labai dažnų čekoslovakų 
delegacijų vizitų Maskvoje, pa
žymėtinas praeitą antradienį 
atsilankymas partijos poli trukų, 
vadovaujant Jozefui Lenartui, 
kuris Novotni laikais buvo pre- 
mieru.

Poli trukų delegaciją pasvei
kino Konstantas Kuznecovas.

Didžiausi išeikvojimai berei
kalingų sumų buvo vaikų šal
pos reikalams. Daugelis motinų 
gavo pašalpas savo vaikams, ku
rių vyrai, ar meilužiai gyveno 
visą laiką kartu su šeima tame 
pačiame name.

Gen. Krulak išėjęs į atsargą, 
dabar esąs Copley žinių agentū
ros pirmininku, yra šalininkas 
užmezgimui glaudesnių kontak
tų tarp JAV ir R. Kinijos. Bet 
nesąs tikras, kad šiuo metu už
mezgimas normalių diplomati
nių santykių naudingas.

Costa Mesa, Cal
David Temple iškritęs pro lan
gą iš 9to aukšto tik lengvai te- 
susižeidė. Nuvežtas į South Co
ast ligoninę berniukas buvo pa
tikrintas. Gydytojai rado leng 
vai sužeistą ranką ir galvą.

Naujausia monetoms gaminti 
valstybinė mašina Philadelphi- 
joje pagamina aštuonis milijo
nus monetų kasdien.

Kai prasidės darbas dviem pa
mainom, bus kasdien pagami
nama po 16 mil. monetų.

Amerikos pagalb 
Nigerijai

Vytautas Bacevičius buvo pa
kviestas koncertuoti Chicago]e, 
kur jis pasirodė vidurmiestyje, 
Kimball Hall.

Publika buvo sužavėta jo 
skambinimu ir kūryba... _____

Amerikoje.
Neseniai vienas Amerikos ka

rys, kuris sulaikytas už eismo į- 
statymų sulaužymą, labai apsi
džiaugė, kai teisėjas nubaudė jį 
užmokėti tik 5 dolerius.

Pabrango ir Modelės

Sacramento, Cal 
natorio Ronald Reageno paskir
tas specialus komitetas po ilgų 
ir gilių studijų paskelbė, kad 
visokie sukčiai pasinaudodami 
neturtingiems šelpti programa, 
praeitais metais gavo 59 milijo
nus doleriu.

Federalinės atominės energi
jos agentūra veda tardymus by
loje Rocky Flats atominių įren- 
mų, įtartinų dažnų gedimų.

Praeitų metų gegužės 11 d. 
dėl nežinomų priežasčių buvo į- 
vykusi didelė eksplozija. Spėja
ma, kad tai gali būti ’ sabotaži-

PARYŽIUS. — Paryžiaus prie 
miesčio Nanterre studentai po
rą valandų kovėsi su policija. 
Muštynės prasidėjo, kai 150 
kairiojo sparno studentų užblo
kavo kelią studentams teisinin
kams, kad tie neitų laikyti eg
zaminų.

Ispanijos dienraščiai paskelbė 
žinią, kad gruodžio mėn. Ispa
nijos užsienių reikalų ministe- 
ris Gregorio Lopez Bravo lan
kėsi Maskvoje ir turėjo pasi
kalbėjimus su Sovietų viršūnė
mis, kurie buvo suruošę jam šil
tą priėmimą.

Tai buvęs pirmas toks ispanų 
— sovietų iškilmingas susitiki
mas po Ispanijos naminio ka-

16,317 Darbininkų 
Atleisti iš Darbo

Ilgiausia pasaulyje autostra
da bus pro iškastą švento Got- 
hardo kalną tunelį. Autostrada 
bus 16 kilometrų 284 metrų il
gio. Toji autostrada tuneliu bus 
keturiais kilometrais ilgesnė už 
einančią Mont Blanc tune-

Detroite, Mich., automobilių 
firmos Ford Motor Co. ir Crys- 
ler Corp, atleido 16,317 darbi
ninkų.

Tame skaičiuje yra 
Crysler 5,817 darbininkų 
stų neribotam laikui.

LIETUVIAI “NESUMINĖTI 
TOJE RUSŲ FILMOJE 
SOVIETAI DIDINA 
ATOMINIŲ GINKLŲ 
ARSENALĄ
NAUJI KALTINIMAI 
AL. DUBČEKUI

nistai pasitraukė, palikdami ke
turis užmuštus. Toje kovoje 1 
amerikietis buvo nukautas ir 
1 sužeistas. Pietų 
to trys kariai.

Pagal Saigono 
per vieną sausio 
teroristai užmušė 
206 civilius. Be 
asmenį.

KANSAS CITY. — Tas mies
tas pralenkė Chicagą. Nuo šios 
savaitės mieste važinėjimas iš 
35 centų pakilo iki 50 centų. 
Chicagoje pabrangimo reikalas 
dar nėra galutinai išspręstas.

Van Dyck nedidelis paveiks 
liukas, kuris vazduoja šv. Jur 
gį, neva įsmeigusį iešmą į slibi 
ną, buvo parduotas Londone 
600,000 dolerių.

Nukritęs iš Devinto 
Aukšto Liko Gyvas

WASHINGTON'AS
tųjų rūmų pranešama, kad A- 
merika siunčia į Nigeriją 50 
sunkvežimių, tiek pat džipų, tris 
lauko ligonines ir kitokios pa
galbos badaujantiems padėti. 
Siunčiami ir atitinkami stebė
tojai, kad reikalingoji pagalba 
būtų tinkamai išdalinta ir, kad 
galėtų Amerikos vyriausybę pa
informuoti iš pirmųjų šaltinių 
apie tikrą padėtį. Nixonas tuo 
pačiu reikalu šiandien priims 
Nigerijos ambasadorių.

Bet Maskvos užsienių reikalų 
pareigūnas pareiškė, kad jis nie 
ko apie tokį susitikimą neži
nąs.

Maskva 
straipsnyje sovietinis dienraštis 
“Pravda”, tvirtina, jog ekono
minė Sovietų Sąjungos padėtis 
žymiai pasunkėjo, pasėkoje pla
tesnės apsiginklavimo progra
mos.

Ginklų gamyba suėdanti lė
šas, kurios galėtų būti skirtos 
civiliniams reikalams, — teigia 
“Pravda”. •

Vatikanas
dos salėje, kabėjęs šalia popie
žiaus Povilo ’VI-jo paveikslas, 
vaizduojąs jauną dvasininką, 
buvo .pavogtas ir niekas nepa
stebėjo, kaip jis buvo pavog-

Į tunelį įvažiavimai iš Italijos 
pusės ir iš Šveicarijos pusės 
prie Goschenen bus vieno kilo
metro ir 100 metų aukštu
moje.

Darbai prasidės šių metų 
sausio mėnesį ir truks septy
nis metus. 1,3 milijono kub. 
metrų skalos reikės išsprogdin
ti ir išvežti laukan.

Tunelio iškasimo iir įrengimo 
darbams bus naudojamas nau
jausios švediškos mašinos, kom
bainai ir dirauliniai - pneuma
tiniai įrengimiai.
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Generolas Victor H. Krulak, 
buvęs amerikiečių marinų vadu 
Ramiojo Vandenyno rajone, kai 
bedamas užsienių koresponden
tų klube Hong Konge, įvertino 
R. Kinų apsiginklavimą gana 
rimtai. Jo manymu, R. Kinija 
už 12 ar 15 mėnesių turės toli
mos distancijos rakietų, kurio
mis galės atomines bombas’ pa
siųsti į 6,000 mylių nuotoly esan 
čius taikinius.

Generolas yra nuomonės, kad 
R. Kinijos 15 proc. pajamų yra 
skiriama atominių ginklų gamy-

Washigtone Baltųjų Rūmų 
spaudos sekretorius paskelbė, 
kad prez. Nixonas metinės su
kakties proga nuo perėmimo 
valdžios dalyvaus šiais metais 
sausio 26 d. pirmoje spaudos 
konferencijoje.

Prancūzija pasiūlė Pakista
nui pagalbą bendradarbiavime 
mokslo ir technikos srityse.

Toji pagalba 
teigiama upių 
kad pašalintų 
jų krašte.

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius U Thant, kuris pa
gal nusistatytą maršrutą pasi
ryžęs aplankyti 10-tį vakarų 
Afrikos valstybių, šiuo metu 
yra apsistojęs Nigerijos sostinėj 
Lagos, kur numatęs konferenci
ją pasitarimams su valdžios at-

I stovais.

Nors sovietai ir kalbasi Hel- 
sinkiuose su Jungtinėmis Val
stybėmis apie sulaikymą atomi
nio ginklavimosi, tačiau, pasak 
dr. Edvard Teller, kuris vadi
namas “atominės bombos tė

vu", sovietai smarkiai vysto ato
minį apsiginklavimą ii 
kiančių raketų, kurios 
Jungtines Valstybes ir

Pasak, dr. Teller, amerikie
čiai privalo užbėgti tam už akių, 
pasigaminant daugiau anti-bali- 
stinių raketų ir išplečiant civi
linę apsaugą.

Tuo pat sykiu privalome pa
laikyti ginkluotų pajėgų pervir
šį, jūrose, ore ir sausumose, nes 
tik tas galės atbaidyti sovietus 
nuo užpuolimo Jungtinių

. . Čekoslovakų komunistų 
rašiis “Trude Pravo" 
straipsnį, kuriame yra kaltini
mas Aleksandrui Dubčekui, or
ganizavime dešiniųjų ir kėlime 
riaušių.

‘'Dešinieji niekad neatsižadės 
kovoti su komunistų partija/ '■— 
tikina tas laikraštis.

LAGOS, Nigerija. — U Thant, 
Jungtinių Tautų gen. sekreto
rius, dvi dienas lankė Nigeriją. 
Išvažiuodamas pareiškė, kad 
užkariautojai su Biafros gyven
tojais elgiasi gerai ir keršto 
veiksmų nematęs.

New Yorke teismas įsakė strei
kuojantiems laidotuvių direkto
riams miesto kapinėse netruk
dyti laidoti žydų.

Teisėjas Harold Baer, jsagal 
rabino Samuel Schrage prašy
mą ir paaiškinimą papročių, pa
skelbė, kad žydų tikėjimo rei
kalavimai yra tokie, kad miręs 
turi būti po mirties 24 valandų 
laikotarpyje palaidotas.

Graboriai buvo sutrukdę 25 
mirusių žydų palaidojimą, ne- 
prileisdami net savanoriams ka
pinėse iškasti duobių.

1,700 streikuojančių graborių, 
kurie turi tarnybas 44 kapinėse 
siekia savaitinės pensijos 48 do
lerių, kurių dabartinis uždarbis 
yra $126.50 savaitėje.

Filmoje neparodyta, jog Na- 
leoną išgelbėjo nuo rusų Lie
tuvos kariuomenės pulkai, ku
riuos suorganizavo kunigaikš
čiai Radvilai, Sapiehos, Sanduš- 
kos ir kiti. Lietuviai raiteliai į- 
pratę prie sniegų, atrėmė kazo
kų puolimą ir apsaugojo Napo
leoną nuo nelaisvės.

1819 metais San Francisco, 
Calif., buvo atspausdinta didoka 
knyga, pavadinta “Palydovas 
po Calif orniją". Knygos auto
rius buvo Feliksas Virbickas, 
atvykęs iš Lietuvos po nepavy
kusio sukilimo prieš maskolius 
1831 metais.

Jis pažymi, jog ir daugiau lie
tuvių pabėgėlių pasiekė . Cali- 
forniją.

Teisėjas Raymond K 
įsakė areštuoti ir pasodinti į 
kalėjimą 159 auto vairuotojus, 
kurie nesiskubino sumokėti tei
smo nustatytas baudas už neį- 
metimą į miterius 5 centų.
, Už tuos prasižengimus teisė
jas Berg nubaudė tuos asmenis 
pinigine bauda ir kalėjimu.

Pasirodo, kad dėl užmiršimo 
į miterį įdėti 5 centų ir už ne- 
pasiskubinimą sumokėti pagal 
tikėtą baudos Chicagoje yra di
desnis kriminalas, negu 
sterių žmogžudystės.

Būdamas liudininku teisme, 
režisorius Edward M. Grif
fith į klausimą apie užsiėmi- 
ną, atsakė:

— Esu didžiausias režiso
rius Jungtinėse Valstybėse.

Vėliau jo draugas paklau
sė kiek išmėtinėdamas:

— Ar nemanai, kad per
daug pasigyrei?

— Aišku, kad taip. Ir man 
tas nebuvo malonu. Bet ką 
galėjau daryti? Prisiekiau sa
kyti itesą, visą tiesą, ir nieko 
daugiau, kaip tiesą.

Anksčiau buvo paskelbta, jog 
A. Dubček užims čekų ambasa-t 
doriaus vietą Turkijoje. Jis da
bar mokosi turkų kalbos Brati
slavoje ir studijuoja to krašto 
istoriją.

Ar jam bus leista išvykti į 
Turkiją, tuo tarpu sunku pasa- 

I kyli.

Prieš keletą dienų viena tele
vizijos stotis parodė sovietinę 
filmą “Karas ir taika". Toji fil
mą pagaminta, pagal Levo Tol
stojaus veikalą, aprašant Napo
leono žygį į Maskvą ir tuolaiki
nį Rusijos gyvenimą.

Sovietiniai filmų gamintojai 
visgi praleido arba net iškraipė 
istorinius faktus.

Pvz., neparodyta, jog rusai 
baudžiauninkai sveikino žygiuo
jančią per Rusiją prancūzų ka
riuomenę.

Kitoje vietoje rodant Napole
ono bėgimą nuo Maskvos ir jam 
artėjant prie Vilniaus, kazokai 
bandė jį apsupti ir pagauti, bet 
tas mavenras rusams nepavy-

Vilniuje leidžiamoje komu- 
aistų “Tiesoj“ tilpo toks pra
nešimas iš “Švyturio" kolū
kio, Prienų apskrityje:

“Iš Kauno atvykusi buhal
terė pastebėjo, kad nors že
mė gera, bet derlius būna blo
gas. Ne geresnė padėtis ir su 
gyvuliais. Permažai prime- 
žiama pieno, o prieauglis la
bai menkas.

“Po ilgesnio tyrinėjimo pa
aiškėjo, jog nekokie dalykai 
dedasi ir kiaulių fermoje — e
iarbuotojai pasirodo, nesąži
ningi, dingsta pašarai. Pase 
koje to, kiaulių fermai buvc 
paskirtas vadovauti komuni- 
itas Juozas Matulis.“

Pietų Vitname komunistų da
liniai įsiveržė sausio 15 d. į P. 
Vietnamo pabėgėlių ' stovyklą, 
netoli nuo My Lai, kur jų ma
nymu, turėjo būti amerikiečiai 
civiliai.

Komunistai nužudė 14, sun
kiai sužeidė 19 civilių gyvento
jų ir sudegino 20 namų.

Į pagalbą pabėgėliams atsku
bėjo amerikiečiai ir pietų Viet
namo kariai. Po smarkios šau-

New 
žinomas 

pianistas ir kompozitorius Vy
tautas Bacevičius. Jo sesuo Gra- 
žinia Bacevičiūtė buvo pasilikusi 
Lenkijoje ir atsižymėjo kaipo 
viena geriausių muzikių visoje 

Ji mirė Varšuvoje perėtais 
Vakarų Europoje.
metais.

Roma. — Savaitę prieš paro- 
dmą pavasarinių madų žymes
niuose Romos miesto madų na
muose, modelės pagrąsino strei
ku, jeigu joms nebus daugiau 

gyvenimo užsimanė ( užmokama.
Madų gamntojai sutiko tą pa

daryti ir ateityje modelės gaus 
po $6,40 ' kiekviena už pasiro
dymą.

Kada Prancūzija buvo pasiun
tusi lėktuvų Mirage į Libiją, tai 
buvo sukėlęs triukšmą Izraelis.

Kai pagal susitarimą buvo į 
Izraelį pasiųsti tankai Centu
rion, tai labai susinervino Egip
tas ir Sudanas.

Britai teigiax kad tiem Jcraš- 
tams yra pristatomi ginklai pa
gal susitarimus ir Britanija tu
rės perleisti savo tankus, kada 
tam tikras kontingentas bus ati
trauktas iš vakarų Vokieti-

Las Vegas, Nevada. — Buvu
si aktorė lean Peters, žmona 
Howard Hughen, po 13 metų ve
dybinio 
skyrybų

Buvusi grožio karalienė — 
“Miss Ohio’’ buvo plačiai pa 
garsėjusi, gyvendama savo vy 
ro vilose.

Hughens, 64 m., kurio 
siekia pusantro milijono 
rių, persiskyrė su savo 
žmona Ella Rice 1929 m. 
tūrių metų vedybinio gyveni
mo. Turtuolis su antrąją žmona 
susipažino laike sukamo filmo, 
“Captain from Castille”.

Ind. United States Steel liejikloje sugriuvo vamzdis. Buvo užmušti 3 žmonės, o 6 sužeisti
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Kaip Atsikūrė Lietuva
Besiruošiant paminėti Lietuvos Nepriklausomybės pa

skelbimo 52 metų sukaktį, vertėtų prisiminti iš to laikotar
pio, kai paskelbtoji 1918 metų Vasario 16-tos deklaracija

Kaip žinome, deklaracijos paskelbimo metu visa Lietu-

ba, sutverta 1917 metais, galėjo tik posėdžiauti, bet jokios

keletas. Vilniaus valst. filhalmonija turi tris tokius kolekty
vus: “Estradines melodijas” (vadovauta I. Tiškus), “Vil
niaus aidus” (T. Baldauskas) 
“Nemuno žiburius”.

“Tiesa” (nr. 278, 1969)
Urbonavičiaus straipsnį ir jis 
partijos rūstybę: kodėl, girdi,

i mo lygio, nors jų vadovai, pripažįstama, ir profesionalūs ir 
talentingi muzikai? • ’ *...

Dienraštis pripažįsta: tie ansambliai labai populiarūs, 
jie telkia “milžinišką auditoriją”, pagaliau, jie atlieka kapi
talistinę paskirtį, nes, kaip teigiama, jie filharmonijai “duo-

(vadovauja J. Tiškus), 
ir L. Šaltenio vadovaujamus

kolektyvams paskyrė ilgą A. 
liudija dar vis kiek slepiamą 
tie kolektyvai tik patenkina-

Taigi, jau kažin kas negero ir todėl “Tiesa” ieško įvai
rių priekabių. Be kitų trūkumų, dar ir tas, kad tie kolekty-

šiaip jie gastroliuoja ne tik Sovietų S-goje, bet ir “socialisti
nėse šalyse”.-

Tai būtų teigiama, nes juk ir pramoginės muzikos ko
lektyvai gali propaguoti lietuvišką muziką ar dainą. Tačiau, 
pagal Tiesą , visi trys filharmonijos kolektyvai (dar du 
veikia Radijo ir televizijos komitete) neturį “ryškaus nacio
nalinio kolorito ir jie savo tarpe išsiskiria štai kuo: “Estra
dinės melodijos” meniškai, preciziniai atlieka vad. pop. mu- 
ziuką, Vilniaus aidai’ artėją prie big-beat stiliaus, o “Ne
muno žiburių grojimo manieroje esanti ryški džiazinės mu
zikos įtaka.

iki pabaigos 1918 metų lapkričio mėnesio, kai pasirašiusi 
kapituliaciją, Vokietijos karinė vadovybė pasijuto bejėgė 
kontroliuoti netgi savus, dažnai maištą keliaučius karius. <

Pabaigoje 1918 metų susiformavo Vilniuje pirmoji Lie-1

ruošė pamėgtą, ypatingai jaunimo tarpe, muziką ir todėl ji 
tiek mėgiama, sutraukianti mases žmonių. Tai negali patik
ti partijai ir ji, dar švelnokai, pradeda pykti, aiškinti ir kri
tikuoti.

APŽVALGA
pačiame Vilniuje vyko suirutės. Bolševikai rengė de- UOLUS LIETUVIŠKOS 
monstracijas, vokiečių kareiviai, sudarę savo “tarybas”, SPAUOS RĖMĖJAS 
bandė tvarkyti miestą, bet tuo jie padidino suįrutes. Gruo- ----- ----
džio mėnesio pabaigoje vokiečiai pradėjo trauktis iš Vii- Į Juozas Keraitis, gyvenąs 
maus, o is rytų slinko bolševikų divizijos, kurių priešakyje spaudos platint0]as Jis
stovėjo V. Kapsukas su savo rinktine grupe. Į j4u anksčiau buvo trims pažįs-

Lietuvos vyriausybė pasitraukė iš Vilniaus į Kauną, o tamiems užprenumeravęs San- 
1919 metais sausio 1 dieną, po trumpų kautynių su vietiniu darą ir jie visi esą patenkinti 
gyventojų greitomis suformuotais savanoriais, raudonos ar-

Pa-

veikti.-
Mūsiškiai privalėtų pagelbėti 

ir jiems, nes tas išplėstų mūsų 
įtaką ir pagelbėtų laimėti ben
drą kovą už tautinių teisių ap
gynimą.

Bet jau tuo laiku Lietuvos ministerių kabineto pirmi
ninku buvo Mykolas Sleževičius. Skubiai pradėta organi
zuoti savanorius apsigynimui nuo besiveržiančių į krašto 
gilumą raudonarmiečių. Tos kovos tęsėsi ilgoką laiką, bet 
įsibriovėliai tapo išvyti. Vilnių gi užgrobė lenkai, pasiųs
dami Velykų dieną, 1919 metais pulką raitelių iš Lydos.

tuo laikraščiu.
Dabar Keraitis užrašė San

darą vienam mūsų tauptiečiui, 
gyvenančiam Vakarų Vokieti
joje, J. Uždaviniui.

Ačiū jums pone Keraiti, 
paramą!

Sumokėjo Prenumeratą,
Pridėdami Auką

CHICAGOJE

v uz

kiose aplinkybėse ir už paskelbtą V asario 16-tos nepriklau
somybę teko sunkiai kovoti ne vien su raudonarmiečiais, 
bet ir lenkais ir bermontininkais.

VALDO ADAMKAUS
PALANKIAI SUTIKO 
PASKYRIMĄ

Musų Teikiama Paqa!u'a
Dabar pažvelkime trumpai ką tame laikotarpyje veikė

vos išlaisvinimą pradėjo reikštis mūsų tarpe daug anksčiau, 
negu pačioje Lietuvoje. Jau pabaigoje pereito šimtmečio 
įvairiose kolonijose griebtasi steigti ‘Kareivių Draugijos” 
ir ruoštis ginkluotai kovai su Lietuvos pavergėjais. Žinoma, 
tai buvo platūs ir romantiški užsimojimai, bet jie atliko

vintą.
ant Lietuvai, daugelis jaunų amerikie- 
į aną pusę ir įstojo savanoriais į regulia-

Svarbiausia organizuotos išeivijos veikla buvo nukreip-

tuvos idėjos ir ieškojimą paramos tokiam siekimui. Visuose 
žymesniuose suvažiavimuose ir seimuose buvo reikalanta 
laisvės tėvų kraštui. Delegacijos, viena po kitos, vyko į Wa-

Chicagos vidurmiesčio spauda 
palankiai sutiko prez. Nixono 
paskyrimą Valdo Adamkaus oro 
švarumo priežiūros federaliniu 
inspektorium Chicagoje ir jos 
apylinkėse.

Chicagos Daily News, pažy
mėjo, kad Valdas yra baigęs in
žinerijos mokslus ir yra lietu- 

I vių respublikonų kimiteto va
das.

Perėtais metais U. S. kongre
sas buvo paskyręs 200 milijonų 
dolerių oro apsaugai nuo suter
šimo. Šiais metais toji suma ke
turis sykius padidinta, iki $800 
milijonų.

Gana didelė suma tokiam 
projektui. Ne gana to, miestai 
ir valstijos turės savo inspekto
rius, kurie prižiūrės, kad oras 
nebūtų pergausiai teršiamas.

Mary Enziulls, 
A. F. Kazy, 
Sophie Budrik, 
Anna Naglis, 
Mr. & Mrs. W. Mankus, 
M. Kraučiūnienė, 
Anna Shatas, ! . 
Jonas Šulcas, 
Petras Navickas, 
John Draugelis, 
V. Demereckas, 
John Shimkus, 
Anna Stasiulis, 
P. Babilius.
J. Stungys,, 
R. Reikalas,
K. Panaskas,
P-nia M. Pecelunas,z 
P-nia F. Pranskunas, 
Kaz. Kriaučiūnas, 
P-nia Martinkus, 
Anton Shimkus, 
Katie Adrick, 
Petras Senulis.

IŠ KITŲ MIESTŲ

PRAŠO, KAD LIETUVIAI 
PAGELBĖTŲ JAM

į MANO * 
\ KOSTUVA

Negalėjo Prisitaikyti

Vaikinas nusipirkęs prieš tris 
dienas vedybų žiedą, neša jį at
gal į krautuvę.

Savininkas klausia:
— Na, ar žiedas jums netin

ka?
— Žiedas tai tinka, bet aš ne

tinku merginos tėvams.

Kas Juos Sudomino.
Viename Londono cirke di

delė atrakcija: moteriškė jau iš 
gyvenusi 35 dienas be val-

gydytojas. Pastarasis 
direktorių:
tiesa, kad toji moteriš- 

‘ 35 dienas nieko ne-

Prieksa, Lake Gene-

Žiūrovų tarpe pasitaikei ir 
vienas 
klausia 
. — Ar 
kė jau 
valgo?

— Taip, iš tikrųjų.
— Ir nieko jai neatsitiko?
— Šis tas. Keletas škotų 

pasisiūlė su ja susituokti.

Kur Nueina Pinigai

jau

akto-■ Pagarsėjęs Hollywood
rius Bob Hope sykį pareiškė:

“Jūs nematysite manęs Lo
šiant iš pinigų arba švaistant 
dolerius 
aš turiu

arklių lenktynėse. Juk 
išlaikyti valdžią’’.

gražesnės paguodos 
kaip žinojimas, kad

į se-
i sa-
mes

Nebus 
natvėje, 
vo gyvenimo lakiotarpyje 
pašventėm laiko ir tokiems dar
bams. kurie yra naudingi 
tiems savo tautiečiams..

ki-

BIMTI PATARIMAI
Viename žurnale tilpo 

pastabos:
lakios

jauna, ta4
valgyk iš
kankama.’,
bū z. nuoširdi, na ir — meluok
dėl sax o amžiąus... ’

gyvenk pavyzdinei, 
lengvo, iniegck pa- 
nesibaidyk darbo,

ŽIEMOS LAIKU

Į užburtą šalį 
Neilga kelionė, 
Pro kerus šarmotus 
Lyg sapnų svajonė...

Ant baltučio tako 
Snaigių nubarstyto, 
Iš naktužės rūmų 
Žvaigždė nusirito.

Eitum taip be galo 
Per šviesius pusnynus, 
Kupina grožybių 
Taką prasiskynus...

MIDLAND B-vė patar
nauja taupant ir duodi 
namams jsigytl paskolas. 
iJžkojame už pasitikėjimą 
ir esame pasiruošę Jums 
patarnauti ateityj. Sąs-tos 
apdraustos iki $20,000.00.

MIDLAND
SAVINGS
Ah O LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS $0632 

PHONE: 2544470

PASSBOOK SAVINGS
— o —

All Accounts Paid and
Compounded Quarterly

6-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES 
(Minimum $ 1.000)

MH

— Na, kodėl gi tu taip ma
nai?

— Prieš metus laiko paskoli
nau jam pinigų, o jis ne vienu 
žodžiu dar apie tai neprisimi
nė.

buvo labai populiarūs ūkininkų 
tarpe.

Laive Patirta
Šiltinės Epidemija

Buv. prez. Eisenhovewio gy
dytojas prof. White yra pareiš
kęs:

“Širdies ligas dažniausiai su
kelia: automobilis, televiziją ir 
persivalgymas.”

Surado Atsakymą

Tikybos mokytojas: — Jone
li, jeigu aš pamatyčiau žmogų 
mušantį asilą, ir sulaikyčiau jį 
nuo tokio elgesio, kokią dorybę 
aš parodyčiau?

Jonukas: — Brolišką meil- 
lę.

Ivinskio Kalendoriai
Buvo Plačiai Paplitę

Didžiausios pastangos tapo nukreiptos į pripažinimą 
Lietuvos “de jure”. Prez. Wilson, nors ir buvo paskelbęs 
tautų apsisprendimo šūkį, tačiau nei jis, nei jo patarėjai ne
buvo linkę pripažinti Lietuvą. Tik Hardingui tapus US. pre
zidentu, 1922 metais liepos mėnesį toks pripažinimass buvo 
suteiktas.

Šalia politinės veiklos, amerikiečiai lietuviai tiesioginiai

tėvų kraštui sunkiame jo atsikūrimo laikotarpyje.

Mėgstama Pramogine Muzika

Kai Chicagos kardinolas Co
dy sumanė panaikinti įvairių 
tautinių grupių akpines, jų tar
pe ir lietuviškas — šv. Kazimie
ro, tai pirmieji, kurie atvirai 
stojo į kovą, prieš tokį neteisin
gą užsimojimą, buvo lietuviai.

Jie siuntė kardinolui raštus, 
delegacijas ir rengė net viešas 
demonstracijas prie kardinolo 
rūmų, protestuodami prieš pa
naikinimą lietuviškų tradicijų 
šv. aKzimiero kapinėse. Tos de
monstracijos atkreipė 
dėmesio amerikiečių

Gieda, groja minant 
Žvaigždės sidabrinės, 
Jaunas džiaugsmo juokas 
Skamba iš krūtinės.

Šaltis į pusnynus 
Susižarstė sinegą, 
Kur gegužio burtai 
Sužavėti miega...

Kaip teko nugirsti,

Vanagas, Twinsburg,

Eiduck, Highland, Ca.

Leve, Hartford, Conn.

Victor 
va„ Wis.,

John Guzauskas, Waukegan,
Illinois,

Pijus Miculis, Calumet City, 
Illinois, •

M. Tamulėnas, West Palm
Beach, Fla.,

Mary
Ohio,

Emilia
lifornia,

Leonas
J. Treinys, Upper Saddle Ri

ver, N. J.
Liudvikas 'Kšečkauskas, West

Palm Beach, Fla.
J. Jakštys, St. Petersburg,

Fla., > r
Eva Burnes, Harvey, IU.
Joseph Strumskis, Sparr, Fla.,

, Dorchester,plątaus Į Valę Sniuolis, 
spaudos

tai prie 
tautinėsOkup. Lietuvos gyventojai, muzikos mėgėjai, kuriems lietuvių kreipėsi kitos 

pakankamai įgrįsta partinė propaganda bei partijos “šlovi —slovakai ir net lenkai,

A. Nenios, Gary, Ind., 
ir Adelė Genei, Santa 
Calif.,

prašydami, kad lietuviai pagel
bėtų jiems susiorganizuoti ir net 
vadovautų, nes jie savo tarpe

nimas muzikoje ar dainoje, labai pamėgę pramoginę, leng
vą muziką.

Ją atlieka vadinamieji estradiniai kolektyvai ir jų — nesugeba susiburti ir iš vieno

Mass.,
P-nia
Jonas

Monica,
J. Vilipienė, Racine, Wįs.
J. Račius, Los Angeles, f£g1., 
Anna Sinkus,< Boston, J4ass.» 
Ana BaniųJ#, Round Lake 

Park, IU.

Užmigdytą sodą 
Eidams palydėjo 
Ir baltais žemčiūgais 
Pušys pražydėjo.

Neprisimena

Toli Nuskridęs Paukštis

Kaip toli paukščiai nuskren
da vasaroti, galima spręsti iš 
ąękaųčio pavyzdžio.

Prie Naujos Zelandijos, į ry
tus nuo Australijos, surastas 
paukštis,, vadinamas petrel. Ant 
jo kojos užtiktas žiedas, kuris 
buvo užmautas Falklandų salo
se, netoli Anglijos, 7,000 rriylių 
atstume nuo Naujosios Zelandi
jos. • Tas paukštis yra žuvėdrų 
rūšies. - •’ ' •

— Man rodos, kad Juozas yra 
ląbai nekalbus.

Vancouver, Kanada. — 1.400 
keleivių ir 500 įgulos narių liuk
susiniame “Qronsay” laive yra 
šiltinė epidemijos pavojuje.

Patirta, kad. 6 jūrininkai yra 
tąja liga susirgę ir. atrodo, trims 
keleiviams ir 15-kai įgulos na
rių irgi jau reiškiasi šios ligos 
simptomai.

Pagal 
sveikatos 
keleiviai 
ve.

Epidemija, spėjama, į laivą 
buvo Įsimetusi su upkrėstu tos 
ligos bakterijomis maistu.

veikiančius uostuose 
nuostatus, patikrinti 
nebus užlaikyti ląi-

Pirmasis lietuviškas kalendo- . * » W * *•- - •• y • f •
rius išėjo 1846 metais 
tas ir i 
(1808 — 
skaitlius ūkiškas”, 
“Kalendorius arba 
ūkiškas”.

Išleido kasmet ir 
metų.

Dar iėjo vienas 1878 m. loty- 
nikomis raidėmis.

1865 — 1867 metais išėjo trys 
rusų raidynu. Viso išėjo 22 ka
lendoriai.

Tie kalendoriai, tai buvo lyg 
koks laikraštis, knyga. Be ka
lendorinės dalies čia buvo duo
dama daug visokių patarimų, 
dainų, pasakų, priežodžių, žinių 
iš istorijos, gamtos, geografi
jos.

Buvo ir rašytinės poezijos: 
Karilinės Praniauskaitės eilė
raštis, Kairio, zA. Baranausko— 
“Artojo giesmės”, “Anykščių ši
lelis” ir kiti.

Tie L. Ivinskio kalendoriai

” Kovoja Prieš 
Venecijos Užnuodijimą

ėjo 1846 metais, paruoš- ( 
išleistas Lauryno Ivinskio

1881 m.) vardu “Metų 
o vėliau— 
metskaitis

ėjo iki 1864

Italijoje’ Venecijos mieste, 
motorinių laivelių flotilijos na
riai, gondolų savininkai ir žve
jai suruošė vandeninėse gatvė
se demonstracijas prieš teršė
jus Venecijos kanalų.

“Neleisime, kad Venecija bū
tų užmarinta nuodais”, skelbė 
plakatuose užrašai, nukreipti 
į pramonininkus, kurie srutas ir 
atmatas varo Į kanalus.

Reikia pastebėti, kad Vene
cijos gatvės “grįstos” vandeniu. 
Ten vietoje kietu grindiniu gat
vių, vien kanalai. Mieste susisie
kimas palaikomas motoriniais 
laiveliais ir gondolomis (irkli
niais laiveliais).

Audra Prie Atlanto

Pakraščių

Audros siaučia prie Naujosios 
Anglijos pakrančių, padarė daug 
nuostolių ir Atlantic City, New

CRANE SAVINGS I
AHO LOAH ASSOCIATION !

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

Mokamas už Vieno Me-

Minimum $5,000.00

Naujas aukštas divi
dendas mokamas ui 
m vesta rimo atakai taa.

PINIGAI ĮNEŠTI TKT 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.

PIRMAI*. Ir KETVIRTAI). . ..: • v. r. Al > ▼. V 
VALANDOS: ANTRAD. ir PENKTAI). ■ t r. r. Iki i v ▼

SESTAD » ▼ r 1ki 12 v d — Treftiad uždaryta



Žinios iš Hartford, Conn
Paminėtas Vaižgantas.
Parodyta Lietuvos Vaizdų

Sausio 4 kk7 Lietuvių Katalikių 
Moterų s-gos Hartfordo skyrius 
paminėjo Tumo - Vaižganto 100- 
to metų gimimo sukaktį (Tu
mas - Vaižgantas buvo gimęs 
1869 metų rugsėjo 8 d., tad mi-

Minėjimas vyko Šv. Trejybės 
lietuvių parapijos salėje (po baž 
nyčia). Jį atidarė skyr. pirm. 
Marija Petrauskienė ir paskai
tė ištrauką iš Tumo - Vaižganto 
raštų.

Apie Tumo - Vaižganto reik
šmę Lietuvai ir lietuvių tautai 
papildė klebonas kun. J. Matu
tis. Taip pat jis padėkojo šio pa
re’’ ngimo organizatorei Marijai 
Petrauskienei už jos iniciatyvą 
ir darbą.

Po paminėjimo Leonas Bui- 
kis parodė iš savo kelionės po 
Lietuvą gražių vaizdų. (Jis važi
nėjo Lietuvoje tris vasaras).

Ą. P. klubo didžioje salėje Hart 
fordo Lituanistinė mpkykla su
rengė Kalėdų eglutę, kuri praė
jo gana gražiai.

Programą pradėjo ir visą laiką 
pranešinėjo mokinė Sigita Ba
nevičiūtė. Pirmiausia buvo su
vaidintas Kristaus gimimas Bet 
įėjaus tvartelyje aplinkui pra- 
kartėlę susispietę piemenėliai, 
atvyksta trys karaliai su dova
nomis ir kita. Šie Kristaus gar
bintojai pagieda “Sveikas, Jė
zau, gimusis”.

Paskui keletas mokinių pade
klamuoja eilėraščių, po to visi 
mokiniai padainuoja kelias dai
nas: “Aš esu lietuvis”, “Du gai 
deliai ir kt. Mokiniai pašoko 
ir tautinių šokių, pvz., “Kalve
lį” ir kitus.

Be to dar padainuoja “Grį
šim, grįšim”...

Parengimą - eglutę baigė Tė
vų komiteto pirm. Vytenis Ne
nortas, padėkodamas mokyto
jams, mokiniams ir jų tėvams

Kadangi į Lietuvą leidžiama va- už taip gražiai parengtą 'eglutės 
žiuoti tik per Maskvą, tad jis programą. Taip pat padėkojo ir 
yra padaręs nuotraukų ir Mas-! svečiams už gausų atsilankymą 
kvoj, ir čia parodė nuotraukų ir nepagailėjusiems mažiesiems 
vaizdų.

Vilniuje jam tekę pamatyti 
aplankyti Šv. Petro ir Pauliaus 
ir Šv. Onos bažnyčias, Aušros 
Vartus, Gedimino pilį ir kita. 
Buvo nuvykęs ir į Trakus. Šių 
visu aplankytų vietų ir padary
tų nuotraukų irgi parodė čia 
gražių vaizdų.

Taip pat L. Buikus yra aplan
kęs Kauną, Alytų, Druskinin
kus, Nemunaitį (jo buvusi pa
rapija), Butrimonius, Daugus, 
Gičialaukį (čia buvo jo gimta
sis kaimas, kurio dabar nė pėd
sakų nelikę), Pirčiupo kaimą ir 
Panerių kapines, kur rusai ir 
vokiečiai yra išžudę per dešimt- 
dvylika tūkstančių lietuvių. Iš 
šių vietovių taip pat davė gra
žių vaizdų.

Maskvoje jam tekę aplankyti 
Raudonąją aikštę (Krasnaja 
ploščiad), Kremlių, Lenino mu
miją ir didžiausią pasaulyje 
viešbutį, kuriame yra 5,444 kam 
bariai. Iš šių vietovių vaizdai 
tap pat ryškūs.

Jei kas norėtų~~pamatyti šiuos 
vaizdus, tesikreipia į Leoną 
Buikų, 66 Woodmaar St., Ne
wington, Conn., ir jis mielai at
vyks ir parodys.

Šio minėjimo pelnas paskir
tas tyliajai ir kenčiančiai baž
nyčiai.

Jonas Bernotas.

Lituanistinės Mokyklos

Sausio 11 d., sekmadienį, L.

Chicago Savings
_ _ and Loan Association

* Vacation Club
* -Bonus Savings
k Home. Mortgage Loans
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings

Chicago Savings and Loan Assn.
John Pakel, Sr-, President and Chairman of the Board

45 SO. WESTERN. AVE. TEL. GR 6-7575
Mon 12 PM. to 8 P/M.. Tues. 9 to 4, Th urs. & Fri. 9 to 8. Sat: 9 to 12:30

I lietuviukams “katučių”.
Po programos mokiniai salėje 

dar pažaidė ratelių, o Kalėdų se
nelis (Gintaras Nenortas) su
teikė jiems dovanėlių.

Šiais mokslo metais šeštadie
niais lituanistinės pamokos vyk
sta Šv. Petro parapinėje mo
kykloje prie Main St., Hartford. 
Mokytojauja: Lionė Simonaitie- 
nė, Dalia Dzikienė ir Apolionija 
Vitkienė.

Pirmosios dvi mokytojos dir
ba su pradinės mokyklos moki
niais, o mokytoja A. Vitkienė 
— su darželio — prešmokykli- 
niais vaikučiais. Iš viso šiais 
mokslo metais Lituansitinę mo
kyklą lanko per 40 mokinių.

Lituanistinės mokyklos Tėvų 
komitetą sudaro: Vytenis Ne
nortas — pirmininkas, Algirdas 
Pilvelis — vicepirmininkas ir 
Stepas Zabulis — sekretorius ir 
iždininkas.

Pažymėtina, kad šių mokslo 
metų Kalėdų Eglutė — paren
gimu lietuviškoji visuomenė la
bai įdomavosi, nes svečių buvo 
ir iš toliau: New Londono, New 
Haveno, Manchesterio ir net iš 
New Yorko. Jonas Bernotas.

Gydytojas: — Taip mano mie
las. Jūs smarkiai persišaldėte, 
geriausia tai eiti jums namo ir 
išgerti gerą porciją koniako, 
Tas padeda.

— Pacientas: — Ach, 
daktare, ar negalėtumėte 
tą, įteikti raštiškai.

pone
man

sąskaitom

išdvodami rūka-
Mažiausia* turi

Sąskaitos apdraustos iki $20,000. 
o o/

/įį Ant viso knygeliŲ
. sąskaitą

NUOŠIMČIAI PRISKAITOMI 
KAS DIENĄ,. IŠMOKAMI KAS 
TRYS MĖNESIAI

Gerti f i karų

Certifik>’tai 
^ntin^mis
būti $1,000. Pelnas mokamas 
kas trys mėnesiai.

8TAI NARIAMS TEIKIAMAS MtSįl PILNAS PATARNAVIMAS:
* Notary Public Service
★ Free community rooms for 

your organtz’n meetings
♦ Cash checks and pay all 

family bills with our spec’)
money order checks.

Italijoj yra cnada Trijų Karalių dieną apdovanoti gatves^ susisiekimą 
tvarkančius policininkus. Įdomu, kur tas policininkas padės gyvą 
gaidį ?

DUKRELĖS NEW YORKE MIRĖ
MUZ. VYT. BACEVIČIUS

Pas seną motulę
Augo trys dukrelės,
Visos trys
Kaip darže

jaunos mergelės,

Kaip darže gėlelės,
Kaip tos lelijos —
Švelnios meilios vainikuotos, 
Visos trys sesutės.

Kaip darže gėlelės, 
Vainikėliams pinti —
Melsvos akys, gelsvos kasos, 
Veideliai raudoni.

Kai laukeliu einu —
Tik laukelis skamba;
Tai motulei sengalvėlei 
Visa paguodėlė.

Kai laukeliu eina — 
Visi bernai žiūri;
Tai nė vieno bernužėlio 
Širdelė nerimsta.

Kai darželin eina —
Gegutė kukuoja;
Vai, tai jaučia, kad močiutė 
Slaptai kraitį krauna...

Žvdėjo dukrelės
Kaip gėlės daržely, 
Kol piršleliai neatjojo 
Iš tolios šalelės.

Vaikų darbais tėvo gaiva 
sta.

(INSURED
DR VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

* Sell & redeem U.S. Bonds
* Two large free park’g lots
* Save-by-Mai] Kits
* Travelers Checks
* Safe Deposit Boxes

Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIKA WANS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETĄ

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Chirurgas 
2454 Wesi 71st Street 

Ofiso telef.; HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: GIbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.
TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat.) 
Priėmimo vai.: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Chicagą pasiekė liūdna žinia, 
jog žymus pianistas Vytautas 
Bacevičius, gyvenęs prie New 
Yorko, staigiai mirė.

Velionis neturėjęs artimų gi
minių, tai laidotuvėmis rūpinasi 
specialus komitetas.

latorius' ptr S. Barkus radijo 
programą. I. 16)

IŠREIŠKĖ PADĖKĄ BUV.

D-JOS PIRM. J. SKEIVIUI

Marquette Parko Namų Savi
ninkų organizacijos metinis kny 

1 gų patikrinimas ir vakarienė bu 
vo sausio 15 d. J. Sasnauskienės, 

1 fin. sekr. bute. Dalyvavo komi- 
' sija: Ad. Ūselis, A. Stankus ir B. 
! Klemka. Jiee savo pareigas ge- 
! rai atliko. Ta proga kalba pasa
kė vicepirm. J. Bacevičius, A. 
Gintneris, J. Šlapelis, J.. Bag- 
džius, K. Repšys, J. Vikšraitis 
ir kiti. Visi džiaugėsi, kad gra
žiai veikė organizacija ir padė
kojo buv. ilgamečiui d-jos pirm. 
J. Skeiviui už atliktus darbus. 
Pobūvio spalvotą nuotrauką pa
darė Br. Klemka.

Atėnuose, Graikijos sostinėje, 
policininkui Dominikui Liades 

j teko įvykdyti keistą areštą.
Jis areštavo policijos šunį, 

Miliją, kuris prisilaižė langams 
valyti skysčio ir pasigėrė.

Šuo nakčiai buvo uždarytas 
vienutėje išsipagirioti.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Gcero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Mažosios Lietuvos Vaizdeliai

Vištyčio

Galubijo 
aukščio. 
Degučių

Aukščiausi kalnai Mažojoje 
Lietuvoje yra pietuose, Romin
tos apylinkėje, netoli 
ežero.

Vienas aukščiausių 
kalnas — 292 metrai 
Vaituvos — 283 metr., 
kalnas—286 mtr.

Bet yra ir šiaip aukštumų, 
kurios ne daug ką skiriasi nuo 
minėtų kalnų: SenkaĮni's, Iš- 
laužių kalnas bei Lazdinkalnis. 
Čia vadinama “Lietuvos Šveica
riją”, kur randasi Pablindžių 
ežeras, kurio vanduo yra 265 
metrų virš jūros paviršiaus. Tai 
ir aukščiausios ežeras Mažojoje 
Lietuvoje. Iš jo prasideda ir Ro
mintos upė.

Mažoji Lietuva dar gyveno 
kaimuose, bet daugumoje vien
sėdijoje, sodybose.

Bet ir kaimai ten buvo gana

Pavyzdžiui, kad ir Melnragė, 
tarp Klaipėdos ir Nimerzatės 
(Besočių), tęsiasi jūros pakran
te, net 4 kilometrus.

Toks Karklininkų kaimas, nė
ra didelis ir turėjo tik 900 gy
ventojų, o kaimo ilgis siekė apie 
8 klm.

Jei paimti paplentės gyvento
jus, tai kaimai tęsiasi po kelis 
kilometrus.

Savo ilgumu pasižymi: Sau
gai, Smalininkai, Žiliai, Eitkū
nai.

Bet ir sodybos kartais 
sitęsia, kad ir Karklės 
pamarėje, kuri išsitięsia 
Įsės upės žiočių, pagal 
marių krantą.

Gražiausios vietos reikia lai
kyti apie Ragainę, Tilžę, Ram- 
byną, kur senasis Nemunas 
prasigraužęs per kalnuotą ap
linką.

Dar ten kyšojo penkių pilia
kalnių likučiai.

Iš jų paminėtinas, kur dar 
puošė Nemuno krantus, tai Kau-' 
karo piliakalnis. Pati piliakalnio i 7 , ~7

. _ r Į jus balsavimo dienai balsuoki-

toli nu- 
sodyba, 
abipus 
Kuršių

viršūnė pasikėlus 110 metrų 
virš jūros lygio.

Tai aukščiausia vieta prie pat 
Priegliaus upės.

Į šiaurę kalnuotumas pasie
kia Piktupėnus bei Vilkaviškiu 
bažnytkaimius.

Lygumos tęsiasi apie Viešvi
lę, Smalininkus, Trapėnus ir 
tos lygumos išmargintos tankio
mis giriomis.

Didžiausi durpynai randasi 
Labguvos apskrityje, kurie pra
sideda nuo Popelių miško ir nu
sitęsia iki Nemunyno, užimą, 
120 kvadratinių kilometrų plo
tą.

Per pelkynus iškastas Timb- 
ros kanalas, kuris ir kiek nu
sausina žmonių gyvenamas vie
toves.

Bet apie 30 tokių, neužžėlu- 
sių, ten vadinamų, burbulinių, 
vietovių, vanduo dar buvo atvi
ras.

Tačiau, jei iki šių dienų tas 
būtų užsitęsiąs, tai ir nusausini
mas būtų buvęs pravestas.

Lietuviai Televizijoje 

Parengimas

sa-Sausio 10 d. Balio PaksTo 
Įėję buvo surengtas pobūvis. Tą 
jaukų pobūvį surengė Lietuviai 
Televizijoje valdybos padalinys, 
finansams telkti komisija.

Tą komiisją sudaro aiškūs ir 
gerai žinomi visuomenės veikė
jai: pirmininkas p-nas Kašuba, 
ir nariai: Stasė Petersonienė, Jo 
nas Indrliūnas, Eugenija Izękai- 
tienė ir Juozas Breivė.

Žinoma jiems nesunku subur
ti didelį skaičių svečių ir sutel
kti didesnę sumą pinigų, Lietu
viškos Televizijos valandėlės iš
laikymui ir jos programos pra- 
vedimui. Jie dirba tam, kad mes 
būtume gyvi ir pilnai subren- 

Todėl mes jųjų pastangas ir 
darbą turime remti ir visokia- 
riopai palaikyti, prisidėti reika
lingu darbu ir piniginę, para
ma.

Parengiman buvo atsilankęs 
žymus svečias, Amerikos armi
jos inžinerijos pulkininkas lei
tenantas, Lietuvių Prekybos Rū 
mų pirmininkas, keletos organi
zacijų ir lietuviškos veiklos ži
nomas veikėjas Kazimieras Ok- 
sas, su ponia.

Pažymėtina, kad p-nas Oksas 
kandidatuoja nuo Respblikonų 
partijos. Jis yra įstatytas kan
didatu iš trečio Congressional 
District į Kongresą atstovu.

Pirminiai rinkimai įvyks ko
vo mėn. 17 d., 1970 m.

Mes, lietuviai, visi vienbal- 
! šiai, be pažiūrų skirtumo, atė-

me *tik už lietuvį kandidatą Ka- 
zmierą Oksą.

Gerai visiems svečiams pasi
vaišinus ir pasišokus, Lietuvių 
Televizijos valdybos pirminin
kas aktyvus visuomenės veikė 
jas Edmundas Vengianskas, pra 
dėjo pobūvio oficialią dalį, ku
rią ir pravedė. Jis savo kalboje 
palietė veiklą ir pasidžiaugė, to
kiu gausiu svečių atsilankymu.

Meninės programėlės išpildy
mui buvo pakviestas Vytautas 
Bilitavičius, kuris išpildė savo 
sukurtų pora dalykėlių: “Dipu
ką” ir apie “LTV” veidus.

Pirm. Edmundas Vengianskas 
paprašė svečių dėmesio, kad rė
mėjų suaukoti daiktai, burtų ke 
liu bus paskirtas šio pobūvio 
svečiams.

Dailininko Viktoro Petravi
čiaus gražų paveikią laimėjo

viešnia iš Lietuvos Aldona Alek- 
siūnienė. 2-rą dovaną dail. La- 
bokienės paveikslas papuošė Ba 
lio Pakšto kambario sieną. Tre
čioji dovana, maža aluminijaus 
alaus statinaitė teko Stasiui Lu
koševičiui.

Kai kuriems laimingiems sve
čiams teko smulkesnių dalykė- 
lių*

Organizacijos ir pavieniai as
menys, LTV programos išlaiky
mui suaukojo nemažą sumą pi
nigų, nes visi tą reikalą ver
tina ir jį nuoširdžiai pare
mia.

Svečius linksmino ir šokiams 
grojo žinomo muziko Balio Pa
kšto vadovaujamas orkestras.

Svečius pavaišino Alvudo šei- 
I mininkė Marija Bosienė. Ji pa- 
I rengė skanius, sveikus lietuviš- 
! kus’šaltus valgius. Valgių buvo 
kelių rūšių, kiekvienas galėjo 
ką mėgsta pasirinkti. Svečiai 
jos pagamintais valgiais buvo 
patenkinti ir noriai vaišosi.

Svečiams mandagiai ir greitai 
patarnavo, gerai nusiteikusios,

• Alma Mackevičienė ir Marija 
. Lukoševičienė. Visi parengimo 
svečiai reiškė joms nuoširdžią 

' padėką.
Lietuviškos TV vedėjas p-nas 

| Tolius Siutas, su savo padėjė
jais susuko 1,000 pėdų filmą. 
Nufilmuodamas įdomesnius įvy
kius ir visus dalyvius.

Marija Gramontienė ir aktorė 
Blandytė, aktyviai talkininkavo 
šiam parengimui, platindamos 
loterijos bilietus.

Jos tas pareigas taip sąžinin
gai atliko, kad nei vienas sve
čias neišsisuko nepirkęs bilie
to.

Viena ausimi nugirdau, kad 
LTV finansų telkimo komisija 
planuoja balandžio mėn. vėl su
rengti puikų pobūvį.

Visi svečiai skirstėsi į namus 
gera nuotaika.

—Antanas Siakėnas

Nuekntejo A. Jakavičius

Mūsų ilgametis saki ty toj as ir 
Sandaros rėmėjas, A. Jakavi- 
čių, kuris gyvena Detroite ir ne
seniai paminė 81-jį gimtadienį, 
ištiko nelaimė.

Juoduaki užpuolė jį ant šali- 
; gatvio ir apiplėšė, atidami pi- 
I nigus ir įvairius dokumen
tus.

Greita Pagalba

Nenusimink, gausi paaglbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.
, ROYAL PRODUCTS

North Šia.. P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

GYDYTOJAI

| DR. ANNA BALIŪNAS

Akių. Ausų, Nosies ir
; Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai. iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
daryta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Treč. ir $ekm. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St. _

TeL 925-8296
Vai.: 2—8 vai. vak. Penktadien.
10—12 ir nuo 2—8 v. v. Sekma
dieniais ir trečiand. uždaryta.
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Kad Mūsų Kaulai 
Būtų Atsparesni

senes-

laipsniškai išsiyystanti
isteopo-

ne vien 
ir varto-

Jau visi žinome, jog 
niame amžiuje kaulai greičiau 
įlūžta, negu jaunesnių.

Taip atsitinka dėl to, kad me
tams slenkant pagrindinė kaulų 
struktūra silpnėja, nes jiems 
nepristatoma reikalingo kiekio 
proteinų, valcium ir kitokių 
medžiagų.

Toji
kaulų liga vadinama 
rosis”.

Tą ligą gali sukelti 
trūkumai dietoje, bet
jamas asthmai numalšinti vais
tas cortisone.

Nepakankamas pasimankšti- 
nimas ir vengimas fizinio dar
bo taipgi prisideda prie kaulų 
apsilpimo.

Skausmai gugaroje yra daž
niausias tos ligos simptomas.

Pasijudinant ar pasilenkiant, 
skausmas padidėja

Iki pastarųjų laikų “osteopo
rosis” ligą sunku buvo susekti 
X-rai pagalba iki nuo 30 iki 50 
nuoš. calcium nedingo iš mūsų 
kaulų.

Bet tuomet trūkumą jau 
ku buvo atstatyti.

sun-

Grybai Gali Suteikti 
Mums Daug Gero

gry- 
juos

kad

žėjimas arba sutrukimai odos 
paviršiuj, pasėkoje blogos krau
jo cirkuliacijos, nepaiso tokios 
padėties, manydamas, jog tas 
savaime praeis.

“Tačiau užleista infekcijų ko
joje gali virsti į gangreną ir to 
visko pasėka gali būti kojos 
tekimas”,—įspėja dr. Liss.

ne-

j taria daugiau mankštintis ir 
vaikščioti, netgi tiems, kurie tu-

Vynuoges - Naudingos 
Mūsų Organizmui

Skubėjimas Gali
Paskatinti Ligas

psichia- 
nuolati- 
pasireiš- 
gyvenį-

Dr. Heinz Lehmann, 
versitete, tvirtina, jog 
nis skubėjimas, kuris 
kia mūsų moderniame
me, paskatina fizines ir proto li
gas.

“Mes daugiau skubame, negu 
mūsų tėvai tą darydavo ir todėl 
perdaug įtempiam visą savo si
stemą.

“Pasėkoje to, atsiranda per 
aukštas kraujo spaudimas, šir
dies priepuoliai, asthma, ulce- 
riai, arthritis, skausmai strėnuo- 
se ir pan.”

Sulakymui Auglių 
Mažiau Valgykime

pa-

Biafra paskutinėm pasipriešinimo dienom: motina su išbadėjusiu 
ku; pralaimėję kovotojai.

sieikvoja vienokiu ar kitokiu Į Dr. A. J. Gussenas 
būdu, tai juos reikia nuolat pa
pildyti.

Bet kiekis priklauso nuo to, 
kaip veiklūs mes esame. Mini
mum tačiau privalo būti kvorta 
vandens per dieną.

Kūnas tačiau veiks sklan
džiau, jei išgersime porą kvortų 
per dieną.

Pvz. trūkumas skysčių paska
tina vidurių užkietėjimą.

Tiesa, šiek tiek vandens 
gauname su maistu, bet jo 
gražu neužtenka.

mes 
toli

vai-

TRAUMATIŠKAS 
STOMATITIS

Pasak jo, amerikiečiai 
daug sėdi ir permažai juda, 
to tiek daug ir pasireiškia 
dies ligų.

per- 
dėl 
šir-

Medus Buvo Naudotas 
Ir Kaipo Vaistas

Prieš keletą dešimčių metų iš
leistoje Lietuvoj sveikatos kny
goj gana svarbią vietą buvo pri
skirta ir medui.

Patarta naudoji medų sumai
šius su arbata nuo persišaldy
mo, slogos, netinkamo virškini
mo ir taip pat nuo šienligės 
(hay feder).

Medus buvo rekomenduoja
mas ir kaipo vaistas nuo ulcerio 
arba žaizdų skilvy, geriant jį 
su pienu.

Gydymasis tačiau turėjęs už
sitęsti 6 savaičių.

Šiandieninė medicina nėra

čių vitamino C.
Bet jeigu daržovės yra laiko

mos šaldytuve, tai nuostoliai 
būna mažesni.

Išgaravimas taipgi sumažina
vitaminą C.

Pasiuntimui į prekybą vaisiai 
ir kai kurios daržovės murina
mos dar neprinoksios.

Aišku, jose taipgi yra mažiau 
vitaminų, negu prinokusiuo
se. ' •

Taigi ir suvalgydami norma
lų kiekį daržovių, nemanykime, 
kad mes apsirūpinam ^ave rei
kalingu kiekiu vitaminų C ar
g patartini naudoti tiems, kurie

Užpildymui trūkumų įtrauki- norėtų sumažinti svorį, 
me į savo dietą mėsos, kiauši- • 
nių, pieno, duonos ir kitų pro
duktų.

Dieta ir vasaros metu privalo 
būti paįvairinta.

Vynuogės (grapes) tai ypatin
gas vaisius, kuris šalia fermen- 
taciniu vpatybių, turi didelę 
maistingumo vertę.

Jose yra lengva sunaudojamo 
cukraus; A, B. C, D vitaminų; 
mineralų: fosforo, kalkių, mag
nesium, geležies, potasium.

Didelis kiekis 
proc.). kuris yra vynuogėse, iš
plauna ir apvalo inkstus.

Vynuogės, kaip ir kiti vaisiai

vandens (81

Lietuviai buvo pamėgę 
bus iš seniausių laikų ir 
naudodavo paįvairinimui 
dieninio maisto.

Jiea matomai, nujautė,
grybai gali būti ne tik skanūs, 
bei tinkamai paruošti, bet ir 
naudingi sveikatos atžvilgiu.

Tą jų naudingumą dabar pa
tvirtina moderninė chemija ir 
medcina.

Moksliniai tyrinėjimai suteikė 
pagrindo manyti, jog grybai su
mažina kraujuj cholesterolo kie
kį, kuris prisideda prie krauja
gyslių sukalkėjimo.

Cholesterolas yra tai riebios 
substancijos, prilimpančios prie 
arterijų sienelių.

Grybuose yra taip pat vitami
no B, amina rūgščių, reikalingų 
virškinimui, proteinų, o taip pat 
meneralų — fosforo, geležies 
magnesium, pottasium, vario, 
kurie padidina apsaugą nuo ar- 
therosclerosis (arterijų sukalkė
jimo.

Dar vienas svarbus elementas 
grybuose yra taip vadinamas 
“lecithin”, kuris palaiko chole- 
sterolą suskaldytą į mažas dale
les, cirkuliuojančias kraujuje ir 
neleidžia joms sulipti į dides
nius gabaliukus ir įstrigti inks
tuose, kepenyse, širdies raume
nyse ir arterijose.

Mums gi svarbiausia grybų 
ypatybė yra ta, kad iš jų galima 
pagaminti skanų patiekalą.

Jeigu augliai (tumor) — 
vojingi ir nepavojingi, negalėtų 
plėstis, tai jie nebūtų mums 
kenksmingi.

Tokią nuomonę pareiškė dr. 
Albert L. Lorincz, Chicagos uni 
versiteto profesorius.

Pasiremdamas ta teorija, jis 
siūlo panaudoti badavimą sulai
kymui vėžio ligos plėtimosi mū
sų kūne.

Kiekviena ląstelė (cell), sku
biai dalindamosi ir tuo budu 
plėtodamosi, reikalinga didelio 
kieko proteinų.

Pvz., vėžio ligos ląstelės su
naudoja iki 10 kartų daugiau 
proteino, negu reikalinga svei
kiems audiniams.

Dabar kyla klausimas: kaip 
sumažinti vartojamo proteino 
kiekį, nenuskriaudžiant įvairių 
mūsų organizmo dalių?

Tą esą galima padaryti var
tojant daugiau daržovių, miltinių 
patiekalų, o mažiau mėsos, kiau
šinių ir pieniškų produktų.

Atlikti iki šiam 
nėjimai parodė, jog 
monės kartais būna 
kovoj su vėžio liga.

Tačiau patsai dr.
brėžia, jog tai dar nėra vaistas 
nuo vėžio ligos.

laikui tyri- 
tokios prie- 

efektingos

Lorincz pa-

Kada Pasireiškia 
Aiškesni Simptomai?

A. J-čius, iš Philadelphijos, 
Pa., rašo:

“Kokie yra širdies susirgimo 
ženklai? Aš dažnai jaučiu skau
smus krūtinėje, ar juos sukelia 
kokia nors širdies liga?”

Pataria Kreipti Daugiau 
Dėmesio Į Kojų Padėti

ATSAKYMAS

Pataria Reguliariai 
Patikrinti Sveikatą

Dr. John Sharpe, iš Californi- 
jos universiteto, teigia, jog as
menys, peržengę 40 metų am
žiaus, bent sykį per metus pa
tikrinti turi savo sveikatą.

Iš 1,103 vyresnio amžiaus vy
rų ir moterų, kurie manė
visai sveiki, bent pusė jų turėjo 
rimtesnę ligą, kaip tai: tumorą 
viduriuose, širdies negalivimą, 
aukštą kraujo spaudimą, ulcerį, 
cukrinę ligą ir pan.

Nuodugnesnis patikrinimas, 
pasak dr. J. Sharpe, ne tiek 
daug kainuoja ir ilgai neužtrun
ka.

esą

NORINT IŠVENGTI
NUTUKIMO

varg- 
nutu-

gera 
nesu-

Sunkiausiai yra įkalbėti dietą 
tiems, kurie didžiuojasi ir 
sta dėl didelio svorio bei 
kimo.

Jiems atrodo, kad tokia 
išvaizda” niekam blogo 
teikia.

Tuo tarpu daugiausiai diabe
tikų, įvairių sklerozinių pasirei
škimų, vidurių ligų ir tulžies ne 
galavimų pastebėta kaip tik nu- 
tukėlių tarpe.

Tas. kuris tą supras ir laiky-

maisto kaloringumas nepadidi
na svorio ir n^ukelia al
kio.

sis dietos, tas jau bus išlošęs
pirmą kovos etapą su nutuki-
mu.

Reikia atsiminti, kad žemas

Ko Reikia Vengti?

gydomųjų ypatybių, nors kaipo 
maistas ir cukraus pavaduoto
jas medus pasilieka ypatingai 
vertingas.

nuodingais

yra sekan- 
lūpų, žandų

Daug Naudingų 
Vitaminų Bulvėse

KLAUSIMAI 
IR ATSAKYMAI

savo

prie-

ir pūliavimas pra- 
liežuvio sukandi- 

vidaus audinių pra-

Šios ligos priežastimis būna, 
tai dantų dėsnų ir burnoje vi
dinių audinių gleivinių plėvių 
uždegimas arba žaizdos, kurios linkusi pripažinti medui tokių 
pagamina užnuodijimą, infek
ciją. >

Uždegimas prasideda nuo su
žeidimo, įbrėžimo dėsnų ir au
dinių, o taipgi ir nuo vartojimo 
vaistų maišytų su 
chemikalais.

Ligos simptomai 
tieji: ant liežuvio,
ir dantų dėsnų pradeda formuo
tis skauduliai, dauginasi t ir 
greitai padengia net visą dėsnų 
paviršių. ,

Infekcija 
sideda nuo 
mo, burnos
drėskimo dantų krapštuku, la
bai kietu šepetuku, aptrupėja, 
aštrūs kraštai dantų ir šaknų, 
kiauri vainikai, tilteliai ir ly
diniai.

Pradinė ligos eiga pastebiama 
su infekcijos mažu židiniu, ku
ris paseka su pūliavimu ir nere
tai būna, kad ligos atpažinimo 
bakterijų, net sykiais reikia pa
naudoti mikroskopą dėl nusta
tymo nuoseklios diagnozės.

Spuogai esti rupūs, rausvi ar
ba gelsvos dėmės, gali būti ap
valūs, pailgi, bet visuomet yra 
labai skaudūs.

Daugiausiai žaizdos susidaro 
prie išpuvusių, nutrupėjusių 
dantų, kurię juos nuolatiniai už
gauna, raižo, braižo ir neleidžia 
užgyti.

Nuo tokių užgavimų, jie au
ga, didėja ir užnuodija pažan 
džių liaukas, kurios kartais ir 
gana daug patinsta.

Burnoje seilės pasidaugina, 
maistas būna sunku nuryti.

Skausmai apščiai kankina li
gonį ir neduoda poilsio.

Gydant šią ligą, pirmiausia 
turi būti atsteigta burnos švara, 
sanitariškumas ir įvykdytos dan 
tų gydytojo duotos instrukci
jos.

Niekuomet nereikia bandyti 
pačiam ligą pagydyti!

Pasirodo, jog bulvių žievėje 
yra mažai vitamino C. Kur kas 
daugiau jo randasi tuoj po žie
ve.
Tačiau didelėje ir mažoje bul

vėje vitamino C kiekis yra toks 
pat..

Todėl geriau pirkti ir valgy
ti mažesnes bulves, negu dide
snes.

Viena mūsų skaitytoja 
laiške rašo:

“Norėčiau patirti apie 
mones apsaugoti savo širdį. Pir
miausia aš nugirdau, jog rūky
mas gali sukelti širdies atakas, 
paskiau seka riebūs valgiai ir į- 
įtempti darbai.

“Malonėkite paaiškinti, kiek 
tie spėliojimai yra pagrįsti?”

—Ona J-ienė

Jos taipgi padeda iš orgamz- 
I mo prašalinti kai kurias nuodin
gas medžiagas.

Bet yra tokių žmonių, kurie 
yra įsitikinę į vynuoges kaipo į 
kokį stebuklingą vaistą nuo 
anemijos, blogo virškinimo, 
alergijos," reumatizmo ir netgi 
vėžio ligos.

Savaime* aišku, jog vynuogės 
neturi tokių gydomųjų ypaty
bių ir tuo nevertėtų apgaudinė
ti savęs.

Vynuogės padeda palaikyti 
sveikatą’ . geresniame stovyje, 
bet jos nėra koks nors daug ža
das vaistas.' c

įvairūs Vitaminai 
Bonkutėse

Tą patį galima pasakyti 
apie tomeites.

Mokslas ir Prietarai

ir

Kuomet vokietis fizikas Wil
helm Roentgen prie daugiau 
kaip 75 metų išrado X-ray, tai 

atliko 
oer-

plokš- 
kaulai

pirmuosius bandymus jis 
ant savo žmonos Bertuos 
šviečiant jos ranką.

Tą atlikus ir išvysčius 
telę, išsiriškino žmonos
su žiedo šešėliu ant vieno pir
što.

Pamačiusi tą, žmona ! 
bėjo.

Ji pamatė savo pačios 
čius, o tai anais laikais : 
artimą mirtį.

Pats išradėjas dar kaip rei
kiant nesuprasdamas tų spindu
lių prkatiškos naudos, pavadi
no juos “X”, kas matematikoje 
reiškia nežinomą. Tai įvyko 
baigoje 1895 metų.

Vyrams Reikalinga 
Daugiau Miego

sudre-

griau- 
reiškė

pa-

Šiuo metu rinkoje galima už
tikti įvairios rūšies vitaminų 
bonkutėse.

Vartojant tokius vitaminus, 
esą galėsime užpildyti trūku
mus ir net išvengsime daugelio 

| ligų. f--'
tai būti ir pavelde- įspėjimui žmonių, Food and 
nors kaltė suverčia- Administration yra pa- 

| skelbusi, jog vitaminų mes gau-

ATSAKYMAS

ar 
prisideda prie šir-I

daug neaiškumų ir nėra taip' 
lengva pasakyti kas vienu 
kitu atveju 
dies atakos.

Pvz., gali
ta ypatybė,
ma rūkymui ar kam kitam.

Rūkymas gali turėti su tuo ką j name Pakankamai su vartoja- 
nors bendro, nes žmogaus orga-' mu ma’s*u ir jokių papildomų 
nizmas nebuvo skirtas filtruo- j n^ra ^kalinga.
ti tabokos dūmus ir kitokius ja- tikrųjų, balansuotoje die- 
me esančius produktus. ^°ie Sa^ma gauti visų tų ele-

I mentų, kurie būtini mūsų orga- 
Tiesa, :

am tikrą atsparumą taboko 
reikimui, bet to atsparumo to
li gražu neužtenka.

U. S. Darbo Departamento 
pranešimai rodo, jog visokie dir
bančiųjų žmonių negalavimai 
amerikiečiu pramonei kainuoja 
$100 mil. per metus.

“Žmogus per visą savo gyve
nimą vidutiniškai išvaikščioja 
65,000 mylių, vienok jis į savo 
kojas ne tik neatkreipia tinka
mo dėmesio, bet jas dažnai nu
skriaudžia be jokio pasigailėji
mo’’, pareiškė dr. Leo N. Liss, 
profesorius Universiteto Medi
cinos mokyklos.

Daugelis asmenų, kuriuos 
palietusi širdies liga, jokių ypa
tingų simptomų nepajunta.

Kitiems pasunkėja 
mas, padažnėja

yra

kvėpavi- 
širdies plaki- 

skausmai krū- 
kojų kulnys, 

svaigti ir pan.
tinėje, sutinsta 
galva, pradeda

Bet skausmus 
sukelti ir įvairūs skilvio nere
guliarumai, kaip tai blogas 
virškinimas, chroniškas gastri
tis, ulceris ir pan.

Vėlesnių laikų tyrinėjimai pa
rodė, jog geriausias sezonas ul- 
cerio ligai pasireikšti, rudens ir 
pavasario laikotarpy.

— Kasdien su maistu varto
tam nedaugiau 2 uncijų riebalų 
ir tai geriau augalinių.

__ Pirmutinė lėkštė su daržo
vėmis ar stiklinė rauginto pie

no numalšina alkį ir tuo būdu 
padėta lėkštėje porcija skaniai 
suvalgoma.

— Pakanka 3 uncijų baltymų, 
kurie randasi raugintame piene 
ar varškėje.

— Mėsą (liesą) ar žuvį val
gykime visuomet virtą ar tušin- 
tą be jokių riebalų.

— Taip pat apribokime cuk
raus ar saldumynų vartojimą, 
nes tas didina svorį.

Visai nevartokime riebių sriu
bų, grietinės, šokolado, pyragai
čių, riebių tešlainių, tortų, ledų 
(ice cream), soso, kumpio, 
tas skatina nutukimą.

Vienur Gelbsti, Kitur 
Gali Pakenkti

nes

Madų Paroda
Pasak jo: “Moterys, kurios 

paliestos vericose veins, pablogi
na savo padėtį devėdamos siau
rus batukus ir pačios atlikda- 
mos opeacijas prašalinant nuo
spaudas (corns).

Vyras, kurio kojos paraudo
nuoja, kuriose pasireiškia nie-

Dr. Paul F. Shulman, profeso
rius Illinois Colege of Optome
try, pareiškė, jog visa eilė vais
tų, naudojamų gydymui įvairių 
ligų, netiesioginiai gali pakenk
ti akių regėjimui.

Pvz., raminantieji (beladon- 
na) vaistai, kurie atpalaidoja 
nervų įtempimą sergantiems ul
cer iu, gali pakenkti regėjimui, 
ištempina akies lėlytę.

Perdaug vartojant aspirino, 
sumažinam akies jautrumą ir 
pasėkoje to įvairūs daiktai at
rodo aptemę.
Cortizone gali paskatinti glau

komą.
Daug yra kitokių vaistų, ku

rie vieną taisydami, kitą, gadi
na, todėl gydytojai, priskirdami 
juos pacientams, yra priversti 
nuolat būti sargyboje.

Londonas. Pagal “New Scien
tist” žurnalo pranešimą, viduti
niškai imant, vyrai yra reika
lingi 10 min. daugiau miego per 
naktį, negu moterys.

Einant senyn, vyrams reika
linga dar ilgiau miegoti — apie 
25 min.

Tyrinėjimus darė medikai su 
120 vyrų ir tek pat moterų.

Kas liečia įsitikinimą, kad rei
kalinga 8 valandų miego, per 
parą, tyrinėjimai surado, kad 
vidutiniškai reikalinga 7 vai. ir 
36 min. miego.

Kokiose Daržovėse Yra
Vitamino C

KIEK REIKALINGA 
IŠGERTI VANDENS?

Visos gyvosios ląstelės (cells) 
mūsų kūne egzistuoja skysčio 
aplinkoje. •

Kadangi tie skysčiaj nuolat iš-

— Niekad nesivedu savo vyro 
į madų parodą, — pasakoja Ve
ronika savo draugei. — Su juo- 
mi nuolat turiu ten vargo; kai 
aš pradedu kalbėti apie naują 
suknelę, tai jis — apie naują 
žmoną.

Dr. P. White Gerieji 
Patarimai

Žinomas širdies ligų speciali
stas dr. Paul Dudley White pa

rūkorius išvysto savy nizmūi
Pasireiškus kokiai ligai, tik 

gydytojas gali nustatyti ko ir 
| kiek valgyti.

Dabar gydytojai daug grei
čiau suseka tą ar kitą 
leisdami garsų bangas 

| kos kaulą.
Akustinė technika 

kaip kieti yra mūsų kaulai.
Kuo mažiau kietumo, tuo to-

■ liau yra pažengusi ši liga.
Rašydami žurnale “Annals of 

I Internal Medicine” dr. Jacob
■ Bassan ir dr. Boy Frame parei-
Iškė: '

“Dietinės studijos Anglijoje 
ir Jugtinėse Valstybėse parodė, 
jog sergantieji osteoporosis ma
žiau gaudavo savo maiste cal
cium 'ir proteinų už tuos, kurie 
neserga ta liga. Ir tas aišku.

“Nepakankamas kiekis tų ele
mentų susilpnina kaulus. Fizi
nis tinginiavmas taipgi prie to 
prisideda.”

Taigi, iš to kas aukščiau pasa
kyta, jau gali būti aišku, jog 
galėtumėm, sudaryti stipresnį 
atsparumą’ įvairioms ligoms, ta
me skaičiuje ir minėtai kaulų 
ligai—“osteoporosis”, Kuri, pa
sireiškia senesniame amžiuje, 
bet prasideda kartais ir nuo 30 
metų amžiaus.

Todėl yra pagrindo manyti, 
jog rūkymas sutrumpina 
sų gyvenimą 
būdu.

mū-
nepaisant kokiu

ligą per- 
per ran-

Šiuo metu 
ba riebalais 
nežiūrima kaipo į pavojų 
džiai, tačiau neprivalėtumėm už 
miršti ir to fakto, kad perdaug 
sveriantieji asmenys apsunkina 
savo širdį.

Rūpesčiai ir įtemptas darbas ' 
gali lengvai pakenkti širdžiai, 
kad ir netiesioginiai, išjudinant 
joje įgimtus defektus.

Ūkininkai, kurie valgo tik ką 
nuskintus vaisius ar nuimtas 
daržoves, gauna iš jų daugiau 
vitaminų ir mineralų, negu 
miestų gyventojai, kuriuos tie 
produktai pasiekia daug vė
liau.

Šviežios daržovės, palaikytos 
vieną dieną kambario tempera
tūroje. netenka didoko kiekio 
vitamino C.

Spinach praranda 30 nuošim
čių vitamino C po kelių valan-1 
dų, o jei spinach palaikomas dvi 
dienas, tai netenka 75 nuošrin-|

į cholesteroliu ar- 
turtingesnę dietą 

šir-

Sveikatos Apsaugai 
Senesnių Laikų Vaistai

Numalšinti skausmą skilvyje 
vartota arbata iš mėlynių ar 
mėtos lapų.

Nuo skausmo gerklėje buvo 
naudojamas apkeptas obuolys.

Pastarasis yra naudingas ir 
sveikam esant.

Pašalinimui skausmų kry
žiuose, buvo trinami pečiai su 
šiltu vandeniu, įpylus į jį acto 
(vinegar).

NEAPOLIS. — Svarbiausias 
sovietų karo laivas, kreiseris 
Maskva, iki šiol plaukiojęs Vi
duržemio jūroje, pastebėtas At- 
lante, 400 mylių nuo Prancū- 
zijos. Plaukia labiau j Vaka- '
rus.

Tarpe Dainininkų

pasako

— Apdraudžiau savo balsą 
Šimtu tūkstančių dolerių,— pa
reiškė garsi dainininkė.

— O ką tamsta padarei su to
kia suma pinigų?—paklausė jos 
konkurentė.

1969
m. Amerikoje gyvenimas pa
brango net 6 procentais. Gal

se, kad ir Amerikoje reikia 
vesti kainų ir atlyginimų ko 
rolę, kaip tas yra kai kuriut 
kraštuose. Tokio aukšto kai

ose

WASHINGTONAS. — Nixo- 
nas į aukščiausią teismą pasky
rė iš Floridos apeliacinių rūmų j 
teisėją George Carswell. Jis už-1 
ims seniai vakuojančią atsista-1
tydiusio Fortas vietą. Jo pa- pakilimo nėra buvę nuo 1951 
skyrimui reikalingas senato pri
tarimas. Kaip žinome, anksčiau 
prezidento paskirtąjį kitą kan-Į buvo gydoma išgeriant 
didatą, teisėją Haynsworth iš ną arbatos ’*•'* ”1’- 
Pietinės Carolines, senatas at- virtadalius 
metė

Asthma (sunkumas kvėpuoti 
die

Sutrinto k
ketvirtadalį j
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Darbas ir Socialinis Draudimas

JŪS KLAUSIATE MES ATSAKOME

KARIUOMENĖS DRAUSMĖS KLAUSIMU

DEL PLAUČIŲ IŠPŪTIMO

SERGANTIESIEMS

SENŲ ŽMONIŲ LIGŲ 
SPECIALISTŲ KONGRESAS

Kl. Ar yra klimatas, kuriame 
geriau jaustųsi ligoniai, sergą 
plaučių išpūtimu (emphyse- 
mia)?

Ats. Tokie ligoniai neturi gy
venti dideliose aukštumose. 
Jie blogai jaučiasi drėgname 
klimate, prie jūrų pakrančių ir 
užterštame miestų ore.

Tinkamiausia gyventi nedide
liuose aukštumose, gryname 
ore, be aštrių temperatūros pa
keitimų.

Prieš persikėlimą į kitą gyven 
vietę, geriausia vietoje patikrin
ti sąlygas.

Rūpestis Dėl Vyro, 

Išėjusio Pensijon

Mėnesinis žurnalas “Harvest 
Years” savo patarimų skyriuje 
gavo tokį užklausimą. t

“Kai mano vyras pasitraukė į 
pensiją prieš 8 mėnesius, jis vi
są laiką tik skundžiasi ir dejuo
ja... Esą pensija per maža, in
fliacija spaudžia. Aš esąnti per 
daug išlaidi, maistas r -skanus.

Neseniai Washingtone įvyko 
tarptautinis germontologų —•. se
nų žmonių ligų specialistų, kon
gresas. Tarp kitko patvirtinta, 
jog senais žmonėmis reikia lai
kyti tik tokius asmenis, kurie 
pabaigė 80 metus.

Tačiau ir tame amžiuje gana 
daug žmonių yra geroje sveika
tos būklėje.

Fatališki rezultatai pasireiš
kia, tai prievartinė pensija, dėl 
kurios kraštai nustoja darbi
ninkų su dideliu patyrimu ir są
žiningumu darbe.

Be to konstatuota, jog licenci
jų atėmimas atomebiliams vai
ruoti uk dėl vyresni^ amžiaus, 
yra neteisingas ir absurdiškas, 
nes seni žmonės važiuoja atsar
giai.

Įstatymų vykdytojai turi tei
sę įsikišti, kai įvyks regėjimo 
ar klausos žymus nusilpimas.

—Arg.

Br. Skurupskelis

Susirgo Darbe

de' e to-

kad pvz. 
nusiskun

To žurnalo redakcija 
kį atsakymą:

“Kartais gerai daro, 
penktadienį pasitaikys
dimų dieną. Tą dieną vyrui ga
lima viskuo nusiskųsti, kas vy
rui nepatiko per 6 savaitės die
nas. Tačiau kitomis dienomis 
jam neleidžiama skųstis. Po tū
lo laiko vyras prieis išvados, jog 
tai jums abiem bus geriau...”

Viskam Yra Riba

„Jauna vedusių pora sėdi už 
stalo, nepalaikanti jokios kal
bos, lyg susikaupę:

— Kodėl sėdi taip nuliūdęs?
— klausia žmona.

—Argi tu pamiršai, kas mums 
buvo pasakyta prie vedybų. 
Meilė viską parneša, viską daug 
žada, pakenčia viską...

— Taip, — atsako vyras. Aš 
žinau. Tačiau nepasakyta 
meilė viską valgo?

ar

Laimė dainuoja, vargas 
juo j a.

Bronius Skurubskelis, ilgame- 
i tis National Biscuit kompanijos i 
I darbuojas, buvo sunegalavęs i 
! širdimi.

Daktaro buvo atleistas ilges- 
. niam poilsiui ir sveikatos pa-| 
taisymui.

Kiek pailsėjęs, manė, kad jau 
visai sveikas, jau gerai jautėsi.; 
Grįžo į nuolatinį darbą. Padir
bęs porą savaičių, vėl pradėjo 
blogai jaustis.

Kompanijos daktaras patikri
nęs jo sveikatos stovį, rado, kad 
vėl jo širdis pradėjo silpnėti.
Gydytojas Skurupskelį atleido 

iš darbo ilgesniam laikui, poil
siui ir sveikatos pataisymui.

Bronius yra vienišas, neturi 
čia artimųjų. Jam susirgus, nė
ra kas juo rūpinasi. Jam teks 
ilgesnį laiką būti be darbo, kol 
visai pagerės jo sveikata.

Su draugais Skurupskelis yra 
nuoširdus ir draugiškas, reika
lui esant, jis visiems nuoširdžiai 
padeda.

Visi jo bendradarbiai, drau
gai bei geri pažįstami, linki mie
lam Broniui geriausios sveika 
tos ir greito pasimatymo darbo
vietėje.

Šiame krašte buvo pravesti 
gyventojų apklausinėjimai, ar 
kareivis privalo klausyti kari
ninko įsakymo ir jį vykdyti, jei 
kareiviui atrodytų, kad pagal tą 
ksmas.
įsakymą yra nusikalstamas vei-

Kiek keistoka, kad visuome
nei tokie klausimai yra statomi 
ir iš apklausinėtųjų pareikštų 
nuomonių išvedami preceden
tai, pagal kuriuos daromos išva
dos, ar žemesnio rango kario 
veiksmai yra teisingi ar netei
sėti.

Europos valstybėse yra lei
džiami valstybės valdžios įsta
tymai, ’kuriuose yra nusakytos 
piliečių teisės ir pareigos. Už 
neteisingus, ar neteisėtus veiks
mus yra nustatytos bausmės. 
Nusikaltusiems gali būti kelia
mos civilinės, baudžiamos ir 
kriminalinės bylos.

Bet valstybės įstatymų rė
muose yra išimtis krašto apsau
gos ministerijai. Kariuomenės 
vadovybė leidžia kariškiams sa
vus įstatymus, kurie suskirstyti 
į įvairius statutus. Nusikaltu
sio kariškio bylą nagrinėja ka
riuomenės teismas, o karo sto
vyje karo lauko teismas.

Ar gali žemesnio rango karys 
klausyti, ar neklausyti savo 
šininko įsakymo, drausmės 
tute yra numatyti atvejai, 
tuvoje ir kai kuriose kitose
stybėse pagal drausmės statutą, 
karys turėjo visais atvejais klau 
syti savo 'viršininko įsakymo. 
Tik jeigu kariui atrodytų, kad 
viršininko įsakymas yra netei
singas ir kad tas veiksmas yra 
nusikalstamas darbas, valdiniui 
yra duota teisė įspėti viršinin
ką, kad jis įsako daryti nusikal
stamą darbą. Bet jeigu viršinin
kas antrą kartą jam įsako vyk
dyti įsakymą, tai valdinys turi 
jį vykdyti, už nevykdymą, nors 
ir nusikalstamo veiksmo jis bus 
baudžiamas. Tos bausmės gali 
būti kelių parų daboklės, kalė
jimo, ar net ir mirties, žiūrint 
kokiu atveju ir kokiu tikslu bu
vo duotas įsakymas ir valdinio 
nevykdytas.

Karo laiku gronto ir pafron
tės zonose civilinė administraci
ja lieka tik pgaelbinė kariškai 
valdžiai. Tų zonų gyventojai tu
ri paklusti karinei valdžiai; Už 
nevykdymą kovų lauke karinės 
valdžios įsakymų tam tikrais at
vejais pilietis gali būti net ir 
be karo lauko teismo nušautas. 
Be tokios tvarkos būtų neįma
noma iš viso kariauti.

Anksčiau minėtas gyventojų 
nuomonės 
kareivis
klausyti viršininkų įsakymų, 
iškilo dėl
kariuomenės dalinio išžudymo 
vieno kaimo visų gyventojų.

Šiame atsitikime nė vienas 
kareivis negali būti kaltas, jei 
ne savavališkai, o viršininko į- 
sakymo įsakyti įvykdyti žudy
nes.

vir- 
sta- 
Lie- 
val-

PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI
atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A., 6235

Tuose pačiuose apklausinėji
muose buvo duotas klausymas, 
ar Nuernbergo teismo sprendi
mas buvo teisingas, kuriuo na
ciai buvo nuteisti. Atsakymai 
buvo įvairūs: taip ir ne.

Nuernbergo teismo sprendi
mai ne visu šimtu procentų bu
vo teisingi. . .
„Visi ministerial ir kiti su di
dele valdžios' galia pareigūnai 
ir nacionalistų partijos viršū- i 
nės buvo atsakingi už tarptau
tinius nusikaltimus, nors jie ir 
būtų tik vykdę Hitlerio įsaky
mus, be jokio savivaliavimo. 
Jie žinojo, kad Hitleris vykdo 
tarptautinius nusikaltimus. Jie 
užimdami aukštas tarnybos vie
tas žinojo, kad bus tų nusikalti
mų talkininkai. Tad ir bausmė 
yra vienoda, tiek nusikaltimus 
vadovaujantiems, tiek pagelbi- 
ninkams. Bet tas pats teismas, 
gal kiek buvo šališkas, kai ku
rių ginklų rūšių vadams už 
žiaurias kariavimo priemones, 

i kurios buvo taikomos savo prie- 
i šui, arba ir užimtuose kraštuo
se, kad ir ne karinių įrengimų 
naikinimas, arba kai kurių fi
nansininkų, arba pramonės mag 
natų apkaltinimus už karinių 
užsakymų gamybą, ar finansa
vimą.

Į tuos, grynai karinio pobū
džio klausimus nuomonės buvo 
skirtingos, būk trečdalis pasisa
kė, kad kareivis nevisuomet ga
li klausyti viršininkų, kitas tree 
dalis, kad turi klausytis ir liku
sieji — susilaikė nuo savo nuo
monės pareiškimo.

Taip pat ir dėl Nuernbergo 
teismo vieni vienaip, kiti kitaip 
pasisakė, o dalis taip pat nuty-

Kad tokiais atvejais būtų kai 
kam lengviau orientuotis, išdė
sčiau kai kuriuos karinio pobū
džio teisinis klausimus. V. V.

Svarbūs Faktai

Iš Amerikos Istorijos

Who is the chief executive in

apklausinėjimas, ar 
visais atvejais turi

S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos

žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią.

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

pietų Vietname vieno

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc

aparatų; — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
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Kas tik turi gerą skonį,

kariuomenės iš- 
kiekį ir ' ginklų 
tokių zonų civi- 
pašalinami jėga, 
ar iš kitur atvy- 
zonoje tokius ir

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — uuo 12 iki 5 vai. vak

Dabar, ar dalinio vadas, duo
damas tokį įsakymą padarė nu
sikaltimą, reikalingas aplinky
bių žinojimas.

Fronto zonoje, kaip jau minė
jau, turi gyventojai paklusti ka
rinei valdžiai. Niekieno žemėje, 
gali neleisti civiliams būti, nes 
tada geros sąlygos priešo šni
pams sužinoti 
sidėstymą, jos 
rūšį. Todėl iš 
liai gyventojai 
O nepaklususį, 
kusį gali toje
šaudyti, nes jie laikomi šni
pais.

To kaimo gyventojų išžudy
mo atveju, kad ir pagal karo 
meto karinius nuostatus visų šei 
mų išžudymas turėtų būti ne
pateisinamas. Jeigu tiems kai
mo gyventojams patiems gali 
būti kryžminėje ugnyje gyvy
bei pavojus, arba tikslu apsisau
goti nuo šnipų, tai to kaimo gy
ventojai turėjo būti iškeldinti 
jėga. O už neklausymą įsakymo 
galėjo būti baudžiami šeimų 
galvos, bet ne kiti šeimos na
riai.

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

KVAILYBĖ NETURINTI

RIBŲ INDIJOJE

net kad 
didelės

žiurkės

Indijoje ne vien karvės laiko
mos šventomis, bet ir žiurkės. 
Dažnai atsitinka, kad masiniai 
miršta .žmonės nuo bado, atide
dami maistą tiems nelabiems 
graužikams.

Už žiurkės užmušimą, 
ir netyčia, skiriamos 
baudos.

Tad nenuostabu, kad
neišpasakytai ' dauginasi, daug 
suėsdamos žmonėms reikalingo, 
maisto. Be to, jos platina užkre
čiamas ligas, kaip cholerą, džiū- 
mą ir kitas.

Žiurkių padaryti nuostoliai 
per metus siekia 240 milijonus 
dolerių.

Siunčiamas Indijai badaujan
tiems maistas atitenka 
nėms, bet žiurkėme.

Kas yra keisčiausia, 
papročių panaikinimui 
jai yra priešingi.

Praktiškas Diplomatas

ne žmo-

kad', tu 
gyvento-

Žmona: — Žinai, Klumbienė 
nusipirko naują skrybėlaitę.

Vyras: — Gali būti, bet jeigu 
ji turėtų tokią gražią ižvaizdą, 
kaip tu, tai jai nereiktų taip 
dažnai pirkinėti skrybėlaites.

“O visgi — gražiausias daly
kas čia žemėje yra mylėti ir bū
ti mylimu, — apgailestaudamas 
pareiškė vienas Brighton Parko 
senbernis.

GERA ŠIRDELi

domosios* valdžios galva? — 
—The Prezident of the U. S. 
What are the important duties 

of the President? — Kokios 
yra Prezidento svarbiausios 
pareigos?

—To enforce the federal lows, I 
to advice Congress when he 
things new law are needed, 
to appoint federal officers, to 
make treaties, to comand the 
army and navy.

Who is the next highest officer? 
Kas dabar yra Prezidentas?

— Richard Nixon.
Kho is the next highest officer?

Kas yra sekantis auk£. vald.? 
—Vice-President, and after him

Secretary of the" State.
If the President dies who takes 

his place?—Jei miršta Prezi
dentas, kas užima jo vietą? 
both Presiednt and Vice-Pre- 
s j dent retire or remowed from 

—The Vice-President. In case 
office the Speaker of the House 

becomes President. — Vice
prezidentas. Jei nei prez., nei 
viceprez. pareigų eiti nebega
li, jas eina Atstovų Rūmų pir
mininkas (spikeris).

Does he have any special du
ties?—Ai* jis turi kitas ypa
tingas pareigas?

—The Vice-President’s main 
duty is to prezide over the 
Senate.

How many Presidents have we 
had? — Kiek turėjome prezi
dentų?

—Including President Richard 
Nixon — 37.

How are the President and Vice- 
President elected?—Kaip yra 
renkami Prez. ir Vice-Prez.?

— They are elected by State 
Electors. The State Electors

— Mamyte, ar galiu tavęs pa
prašyti 10 centų? — klausia 
maža Onutė.

— O ką darysi su tais cen
tais?

— Atiduosiu tam vargšui, ku
ris stovi gatvėje.

— Labai gerai, matau, jeg 
ri gailestingą širdį. O ar 
vargšas prašo išmaldų?

— Ne, jis pardavinėja 
cream” po dešimtuką.

Nėra Vaistu Prieš 
Artritis Ligą

tu- 
tas

ice

į ki- 
vai-

KODĖL REIKIA Iš ANK STO SUDARYTI 
SAVO TESTAMENTA?

Daugelis viengungių, ypač vy- Frank Monchun (Judge of the 
rų per eilę metų sutaupę nema- Connecticut Circuit Court).

pinigų sumas, vieni dėl skū-l Kaip matyti iš autoriaus pridė
tos padėkos, knygos tekstus pa
tikrino tokie žinomi asmenys, 
kaip teis. Alfonse Wells, advo
katai Charles P. Kai, Julius 
Smetona ir Elena Armanienė, 
taip pat Vakarų Vokietijos tei
sėjas Paul Boehm, tikrinęs 
tekstą, liečiantį testamentus 
Vakarų Vokietijoje.

Knygoje yra visa eilė skyrių. 
Beveik šimto puslapių leidinyje 

racija ne visada leidžia forma- i gal ina rasti įvairių patarimų, 
liai padaryti testamentą, kai Ii- Į lentelių ir pavyzdžių. Kadangi 
gonis guli mirties patale. Tokiu Į 
būdu turtas, kai kada sutaupy
tas dviejų vyro ir moters sun
kiu darbu, patenka vietos teisi 
mo paskirtam administratoriui,! 
kuris tvarko ir skirsto nuosavy
bę to asmens, kuris mirdamas 
nepaliko testamento. Adminis
tratorius stengiasi ieškoti miru
siojo gimines, jei tokie bendrai 
kur nors yra, jų tarpe ir pame
stos, apleistos žmonos.

Jei per nustatytą laiką nesu
randama įpėdinių, mirusiojo pa
likimas tenka valstijai.

Kyla klausimas, kodėl žmogus 
savo laiku nepadarė testamen
to?

Turtą galima palikti testa
mentu kam norima, nebūtinai 
giminėms; jeigu nėra bičiulių, 
tai galima turtą palikti labda
ros organizacijoms bažnyčioms, 
švietimo įstaigoms, ligoninėms, 
Balfui, Kultūros, Lietuviu fon
dams, Alvudui, kurie gali pada
ryti daug gerų darbų.

Pastebėtina, kad daugelis JAV 
valtijų įstatymai neleidžia pali
kimų išmokėti asmenims, gy
venantiems šalyse anoj geleži
nės uždangos pusėj, nes nėra už
tikrinimo, kad įpėdiniai gaus 
pilną vertę ir galės laisvai pali
kimu naudotis. To rezultate— 
daugelis valstijų paima paliki
mus savo globon iki bus užti
krinimas, kad įpėdinis gaus pil
ną palikimo vertę arba jis pats 
atsiras šioje 
uždangos.

Ne vienas 
romas testamentas? Testamen
tą sudaro žinovas advokatas, 
.teisininkas arba pats testamen
to darytojas (testatorius), gerai 
įsigilinęs į valstijoj veikiančius 
nuostatus. Testamentas daž- 

, niausiai rašomas mašinėle, pasi- 
Į rašomas nemažiau dviejų liudi- 
: ninku.

Testatorius turi tiksliai iš
vardinti savo įpėdinius, jų adre
sus ir paskirti testamento vyk- 

Testamente negalima 
į daryti pakeitimų, išbraukimų ; 
] jei kas norima pakeisti, tai rašo
mas vadinamas kodicilas, papil
dymas, kuris irgi dviejų liudi
ninkų turi būti pasirašytas.

— Pranas

žas 
pumo, kiti dėl prietarų, nesura
šo savo turto paskirstymo, pali
kimo testamento forma.

Kai kurie vyrai atsidūrę ligo
ninėn, susigriebia, galvodami, 
kad’jie gali mirti, pasikviečia į 
ligoninę advokatą, teisininką, 
prašydami, kad jiems surašytų 
testamentą dėl turimo turto pa
skirstymo.

Kai kada ligoninės administ-

Tas pats žurnalas atsako 
tą klausimą: ar yra koks 
stas nuo artričio, stipresnis už 
aspiriną.
Redakcija patvirtina, kad prieš 

artričio ligą vartojama dar keli 
vaistai, 1 
gerai gelbsti nuosaiki dieta, svo
rio numetimas, lengvas judėji
mas, šildymas ir tepimas- su 
liciku. Tačiau tas viskas 
suteikia palengvinimą.

are elected by the people.
Who ’ may become President of 

the U. S.? — Kas gali būti 
JAV Prezidentas?

Any native born citizen at least 
35 years of age and 14 years 

a resident of the United States.

V 
bet geresnio nėra. Esą Rytoją

Keletas Praktiškų 
Patarimų

sa- 
tik

irDėl mažmožių nesijauding 
nesupyk.

Būk nuolankus ir linksmesnis 
su tais asmenimis, su kuriais su
sitinki.

Žiūrėk į gyvenimą iš švieses
nės pusės, nors kartais jį ir už
dengtų tamsesni debesys.

Įvertink ir branking ką ėsi 
paveldėjęs iš tėvų ir senelių, 
nes tas sudaro tavo dvasinio gy
venimo pagrindą.

Turėk kaip galima daugiau 
pažįstamų ir draugų.

Bendravimas su draugais pa
dės išsklaidyti vienatvės jau
smą.

Užmiršk praeityje padarytas 
klaidas ir bandyk atlikti ką nors 
geresnio ateityje.

Bandyk subalansuoti ir pato
bulinti save, tuomet nebeliks 
laiko kritikuoti kitus. *

Nepasiduok nusiminimams, 
baimei bei sielvartams, jei tave 
ir užkluptų koks nors smū-

skai-
jaus-

Visada palaikykim savy 
nuotaiką, kilnesnius 
ir stenkimės atlikti ką nors 
kitiems.

mus
gero

labai sunku daugelį terminų 
tiksliai išversti, tai knygoje 
įdėtas ir tarptautinių žodžių žo
dynėlis.

Priede dar yra straipsniai 
apie paveldėjimo teisę paverg
toje Lietuvoje ir taip pat pata
rimai, kaip sudaryti testamen
tus, 
goję 
turi

Į kios

paliekant turtą Balfui ar 
yra paaiškinama, kokia 

būti testamento forma, ko- 
teisės ir pareigos testa

mento vykdytojo, testamento 
baigimai, ką daryti testatorių!

i mirus ir panašiai. Ta p pat yra 
paaiškinimų apie testamentų 
sudarymus Vokietijoj ir Angli
joje.

Ypač įdomu tai, kad šioj kny
goj sudėti ne tik lietuviški pa- 

! a škinimai, bet ir duoti pačių 
| testamentų tekstai anglų kalba. 
Yra skyrius apie palikimo mo- 

’ kesčius — federalinius bei vals
tijų.

Tie, kurie neprisirengia, kaip 
savo santaupas paskirstyti, įsi- 
g ję šią knygą, galės viską na
muose pasvarstyti ir taip pa
sielgti, kad sunkiai sutaupytos 
lėšos nepatektų ten, kur neno
rima.

Knyga 96 psl., išleido leidyk
la Sūduva, Los Angeles. Calif., 
kaina $3.00. Gaunama “Sanda
ros” administracijoj.

pusėje geležinės

paklaus, kaip suda-

Šulas

berei-

Išėjo Knygą — Kaip 
Sudaryti Testamentą

Atrodo, kam šiandien 
kalinga tokia knyga apie
mentus, kada visi raštingi, kada 
ant kiekvieno kampo galima 
rasti advokatą ar notaro teises 
turintį asmenį, tačiau taip nėra. 
Žmonės nepadaro testamentų 
vien tik todėl, kad neprisiruošia, 
kad namie neturi reikalingos in-

mentų surašymo reikalo neišstu
dijuoja, o tik tada tuo susidomi, 
kai jau būna pervėlu. Amerikie
čių statistika skelbia, kad kiek
vieną savaitę šimtai milijonų do 
lerių atsiduria teismuose, ka
dangi dėl nesudarymo testamen
tų prasideda ginčai ir jei paliki
mas nemažas be teismo sunku 
apsieiti, nes pretendentų į pali
kimą atsiranda daugiau negu 
pinigų, ir kartais tokių preten
dentų yra visai netikėtų, ko ve
lionis net negalėjo numatyti.

Todėl į naujai išėjusią dipl. 
teis. Prano Šulo paruoštą kny- 

“Kain sudaromi testamen- 
reikia žiūrėti teigiamai.tai”

jo amerikiečių tęismo teigėjas

Nukentejusiems Nuo 
Nusikaltėlių Komitetai

“Sandaros’ skaitytojai, gyve
ną New Yorko mieste ir valsti
joje turi žinoti, kad veikia Nu
kentėjusių nuo Nusikaltėlių Ko
mitetas. Nusikaltėlių au?os turi 
kuo greičiausiai kreiptis į tą ko
mitetą pašalpai gauti. Štai ad- 
sesai:

Crime Victims 
Compensation Board

80 Centre Street, room 220 
New York, N. Y. 10013 

Arba kreiptis į —
Crime Victims

Compensation Board 
855 Central Avenue

Albany, N. Y. 12206.
Lietuviai, nukentėję nuo už

puolikų, sužaloti, gyveną Cali- 
fornijos valstijoje gali kreiptis į

Secretary of State, 
Sacramento, California

Tie nuo užpuolimų nukentėję 
tautiečiai, kurie gyvena Massa-

Secretary of State, 
Boston, Mass.

Tikimės, kad į šiuos komite
tus pašalpos reikalais 
skaitytojams
Tačiau informacija patiekiama, 
kad žmonės žinotų, kad tokie ko 
mitetai yra sudaryti. Pr. Petitas

mūsų 
neteks kreiptis.

Gazolino Mokesčiu Per 
Dieną 22 Mil Dol.

American Petroleum institu
te apskaičiuota, kad Amerikos 
automobilių vairuotojai sumoka 
22 mil. dol. mokesčių per dieną 
už gazoliną.

Be Jokios Naudos

— Sveikinu! Girdėjau, 
susilaukei algos pakėlimo.

— Taip, pakėlė, bet iš to 
ko gero nebus.

— Kaip tai?
—- Va, iš to džiaugsmo

plepėjau sapne ir žmona patyrė 
apie tą pakėlimą.

Rūpestis budina žmogų,

kad

nie-

• v • 
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sandara

PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Kaip Paruošii Skanias 
Lietuviškas Dešras

Paėmus 5 svarus liesos (ku
dos) kiaulienos, ją reikia smul
kiai sukapoti, bet ne malti.

Paskiau paimti vieną, viduti
nio dydžio svogūną, supiaustyti 
ir pakepinus riebaluose, sudėti 
į mėsą, drauge su penkiais šauk
štukais druskos, keletą žirnelių- 
sumaltų juodų pipirų, pusę un
cijos šaknelių (mixed spices) — 
gerai sumaltų (ground).

Nupirktas žarnas (hog cas
ings) pamrkyti 24 valandas, vė
liau prikimšti sukapota mėsa ir 
palaikyti kokią valandą.

Mėsą su priedeliais reikia ge
rai išminkyti, užpilant buliono 
ir nudėti 
kant per 
toje.

Sudėjus
dešras, reikia virti 20—30 minu
čių ant stiprios ugnies, dažnai 
pamaišant.

Išvirus, nupilti vandenį, o ant 
dešrų užmesti kiek sviesto, pa
kišti į karštą skronį ir palaiky
ti ten keletą minučių, kad pa
geltonuotų.

Kaip Pasigaminti 
Vaisių Sriubą

Sriubos iš vaisių kadaise daž
nai pjasirodydavo ant stalo^bet 
dabar jos labai retai temato
mos.

Jei kuri šeimininkė norėtų ką 
nors panašaus pasigaminti, 
čia patiekiame nurodymų.

Paimkite:
3 obuolius,
3 kriaušes,

__ keletą slyvų,
1 stiklinę cukraus,
1 šaukštų bulvinio krakmolo, 
truputį gvazdikėlių,

tai

Bulves supiaustyti mažais ga
balais, morkas galimą sutrinti 
stambia tarka, kopūstus supiau
styti ne taip smulkiai.

Daržoves išvirti mažame kie
ky vandens.
.. Pirmiau dėti tas, kurios il
giau verda, būtent, morkas, pa
skiau kopūstus ir bulves.

Kai daržovės išvirs, sriubą už
baltinti pienu, pridėti druskos 
ir sviesto.

Supylus pieną, geriau 
užvirinti, tik pakaitinti.

Taip Galima Iškepti 
Medauninkus

nebe-

Imama:
2 puodukai kvietinių miltų, 

baking jdow-

į molinį indą, pahe- 
naktį šaltoje vie-

karštame vandenyje

Baltos Mėsos ir

Paimti:
1 svarą mėsos su kaulais,
1 svogūną,
1 morką, 
gabalėlį porų, 
salierų,

1 lauro lapelį,

3 iki 3% kvortos vandens.
Baltos mėsos ir kaulų sulti

nys yra pagrindas .daugelio bal
tintų mėsiškų sriubų.

Šiam sultiniui gaminti tinka 
įvairių gyvulių mėsa bei kaulai: 
jautiena, kiauliena, veršiena, 
aviena ir kt.

Prieš virimą mėsą ir kaulus 
reikia nuplauti šaltu vandeniu. 
Paskui kaulus sukapoti nedide
liais gabalais, sudėti kartu 
mėsa į puodą, užpilti šaltu 
deniu, puodą uždengti ir 
ant kaitrios ugnies.

Užvirus puodą nudengti,
graibyti putas, sudėti, nuvalyti 
ir stambiai supiaustyti pakepin
tas prieskonines daržoves ir ati
dengus virti iš lengvo 2— 4 va
landas.
Atsiradusios paviršiuje rieba

us reikia kelis kartus 
byti.

Dalį riebalų reikia 
nes jie turi aromatiniu
gų, kurios sultiniui duoda ma
lonesnį skonį.

Nuo sultinio paviršiaus nu
graibyti riebalus galima naudo
ti daržovėms spirginti.

Kai sultinyje mėsa išverda ir 
pasidaro minkšta (patikriname 
įdūrę šakutę, jei šakutė lengvai 
lenda į mėsą — mėsa išvirus), 
ją reikia išimti, o sultinyje li
kusius kaulus dar pavirinti 2— 
3 valandas.

Sultiniui baigiant virti, įdėti 
druskos.

Išvirusį sultinį reikia palikti, 
kad nusistotų, po to perkošti

2 kvortas vandens.
Vandenį su prieskoniaisz užvi

rinti, įdėti cukrų, pavirinti ir 
dėti paruoštus vaisius, obuolius 
ir kiaušes nulupti, supiaustyti į 
skiltis ir, išėmus sėklas, virti 
prieskonius vandenyje pamažu, 
kad nesukristų.

Išvirusius obuolius ir kriau
šes išgriebti, paskui virti sly
vas.

Kai slyvos išvirs, jas išbrieb- 
ti, o skystimą perkošti, vėl už
virinti išleistą bulvinį krakmo
lą, pakaitinti, kol sutirštės', pa
skui sudėti visus išvirtus vais- 
sius.

Į šią sriubą galima pridėti 
dar ir išvirtų “kleckučių”.

Juos paruošiama iš miltų, 
kiaušinio, vandens, suminkius, 
supiausčius į mažas daleles ir 
atskirai išvirus.

Bandykite ką nors 
parengti ir pavaišinti 
mos narius ir svečius

Tokia vaisių sriuba 
kas nors naujesnio.

šaukštuko drus-

ir

panašaus 
savo šei-

tai būtų

vaip Seniau Buvo 
Kepami Rūkyti Kumpiai

4 šaukštukai 
der”,

% arbatinio 
kos,

2 kiaušiniai,
7 puodukas medaus, 
y2 puoduko pieno, 
y2 puoduko sviesto ir 
1 ša^kštukas vanilijos.
Į miltus įdedama druskos

“baking powder”, gerai išmai
šoma.

Sviestas sutrinamas, kad pa
virstų skysta košė.

Kiaušinių trynius su' pusę 
puoduko medaus gerai išplakti, 
po to pamažu sudėti į sutrintą 
sviestą, — visą mišinį vėl iš
plakti.

Paskiau į sudarytą mišinį da- 
dėti miltus ir pieną.

Suplakti abiejų kiaušinių bal
tymus, sudėti likusį pusę puo
duko medaus ir ilgai plakti, kol 
pasidarys putos.

Tas .putas palaipsniui dėti į 
anksčiau padarytą tešlą.

Medauninkus daryti atsargiai, 
sudėti į taukais išteptą pailgą 
keptuvę ir kepti vidutinėj ugny 
apie 1 vai. laiko.

Keli Nurodymai Kaip 
Vi Mėsą Ant Ugnies

su 
van- 
virti

Mūsų šeimininkės galėtų iš
bandyti ir tokias gudrybes, ke
pant šios rūšies mėsą.

Reikia įsigyti nedidelį rūky- Įmas> ^aip vadinamas “broiling 
tą kumpį, '•

paimti 5 svarus ruginių mil-

Mėros atviroje ugnyje kepi-

nu-

n ugrai

palikti, 
medžia-

Kaip Reikia Gerai 
Iškept Silkę

Kaip Iškepti Gardų 
Pyragą?

3

(Medžiaga 2 Kepaliukams
Paimkite:
iy2 puoduko šilto vandens,
4 šaukštus cukraus,
1 šmotuką mielių,
•7 puodukus išsijotų miltų,
1 puoduką virinto pieno,
1 šaukštą druskos, 

šaukštus tirpinto sviesto.
Pašildytą pieną supilti į moli

nį indą (dubenį), kuriame bus 
maišomas pyragas.

Mieles sutrupint į stiklinę, 
užpilti arbatinį šaukštelį cuk
raus ir trinti, kol jos pasidarys 
skystos.

Tada jas pilti į pašildytą pie
ną, kartu sudėti pusę miltų ir 
išplakti.

Tešlos paviršių storai užbar
styti miltais, pridengti skarelę 
ir pastatyti šiltai, kad jis pa

Po 3— 6 valandų (priklauso 
nuo to, kiek įdėta mielių), kai

PRIETARAI GARSIŲ ŽMONIŲ TARPE

Erico Caruso, didžiąsias vi- į 
sų laikų dainininkas, susilauk
davo triumfų visame pasaulyje.

Tačiau jį persekiojo prietarai, 
ypač “fatališka trylika” skait
linė.

Ir tas taip giliai buvo įleidęs 
šaknis į jo galvoseną, jog daž
nai paveikdavo į jo, karietą ir 
gyvenimą.

Tie prietarai kartais pasitvir
tindavo.

1919 metais spalio 13 dieną E. 
Caruso dainavo Mexico City ir 
niekas nepamanė, jog graži sau
lėta diena užsibaigs smarkia 
audra.

Vos spėjus Carusųi uždainuo
ti Barcerolę, prieš 22,000 klau
sytojų atviroje arenoje, atūžė, 
audra, siūbuodama medžių vir
šūnes, pasigirdo žaibai ir griau
stiniai, o paskiau pasipylė lie
tus.

O kaip tyčia Caruso tuo mo
mentu dainavo: “Aš šaukiu vė-

ntešla susileidžia, ją reikia min-; jus, žaibus, perkūnus 
kyti.

Minkant, visų pirma sudeda
mi likusieji miltai, druska, su 
cukrum ištrintas kiaušinio try
nys ir razinkų, jei pageidauja
ma.

Baigiant minkyti, supilamas 
tirpytas sviestas ir išplaktas 
kiaušinių baltymas.

Tešlą minkyti, kol ji nebelips 
prie indo kraštų bei rankų ir 
joje atsiras oro pūslelių.

Inde tešlos paviršių sulygi
nant, aptepti riebalais, kad ne
užsidėtų plutelė, ir, pastačius 
šiltai duoti dar kartą pakilti.

Padalyti tešlą į dvi dalis ir 
palaukti 20 min.

Suformuoti iš tešlos du kepa
liukus, ištepti riebalais 
9x5x3 colių dydžio.

Palikti tešlą nuošaliai 
valandą, kad pakiltų.

Prieš kepant pyrago 
šius aptepamas išplaktu 
niu.

Paskiau įdėti į krosnį 
laipsnįų karščio ir kepti 50 
nučių.

formos

vieną

pavir- 
kiauši-

400 
mi-

T

šiek tiek mylėti. Tačiau jei vy
ras nori būti laimingas su savo 
žmona, turi ją labai mylėti ir 
visai nebandyti jos suprasti”.Kiek atsigriebęs, Caruso tęsė 

triją, bet kai ją baigė, uždanga 
nukrito, o vaidinimas buvo nu- D • •• , •
trauktas. Britanijos Girtavimo

Gydymąsis tęsėsi ilgai.
1921 metais vasario 13 dieną

Caruso pasidavė operacijai, po 
kurios už kelių mėnesių mirė.

Atrado, jog Caruso nujauti
mai, jog 13-to j i nebus jam lai
mingas skaičius, pasitvirtino.

Tačiau tai buvo tik supuoli
mai, o ne koks iš anksto nulem
tas likimas.

Nuostoliai

Britanijos tautinė taryba ko
vai prieš alkoholizmą 
čiavo, kad Britanijoje 
tus prageriama už 600 
Pirmadieniais į darbą
250,000 neišsipagiojusių 
ninku. £

apskai- 
per me- 
mil dol. 
neateina 

darbi-

PAVYDAS NIEKAM 
GERO NETEIKIA

Uždraudė Daryti 
Kenksmingus Masažus

gero, iš- 
kartumą

tam, ku-

Thailando premieras Kittika- 
chow įsakė uždaryti visus nak
tinius klubus ir užeigas, kurio- 

■ se buvo daromi masažai.
Valdžia sužinojo, kad tų dvie

jų kategorijų viešose užeigose 
buvo vedamas jaunimas į ištvir- 

. kavimą. .

vandeniu, nusausinti, įt- 
maltais kvepiančiais pipi- 
cinamonu ir gvazdikė-

1 šaukštą cukraus, 
truputį pipirų, 
dėl skonio cinamono, 
gvazdikėlių.
Šaltame vandenyje išmirkytą 

kumpį gerai nuvalyti, nuplauti 
šiltu 
rinti 
rais, 
liais.

Ruginius miltus užplikyti ver
dančiu vandeniu, užmirkyti ne
kietą tešlą ir aplipyti arti vie
no colio sluoksniu visą kum
pi- * ;

Drėgnom rankom sulyginti 
tešlos paviršių, įdėti į alumini- 
jaus indą arba skardą (blėtą), ir

giant į karštį.
Išimtą iš krosnies kumpį 

kiek atvėsinti, nuėmus tešlą, 
nuvalyti jos likučius, odą aply- 
dinti, patepti taukais, kad bliz
gėtų ir pastatyti krosnį 10 min., 
kad paviršius apdžiūtų.

Paskiau jau jį galima piausty- 
ti ir dėti ant stalo.

Paimti:
4 sūdytos silkės,
1 kiaušinis,
2 šaukštai sutarkuotos bulkos 

ąrbą “cracker meąF^
2 Šaukštai miltų,
margarino arba aliejaus ke

pimui.

Silkės reikia gerai išmirky
ti, išilgai perpjauti, nuvalyti 
odą ir ištraukti atšakas arba 
kauliukus.

Paskiau pavolioti miltuose, 
sudaužytame kiaušinyje ir bul- 
kutės trupiniuose. ♦

Kepti įkaitintuose riebaluo
se, kelis kartus ąpverčiant iki 
nppamduni abiejose pusėse,.

vis labiau plinta, nes įsitikinta, 
kad tuo būdu pagminti mėsiš-! 
ki valgiai yra ne tik gardesnį, ’ 
bet ir sveikesni.

Taip kepti mėsą reikia ant 
vielos lentynėlės, laikant nuo 
ugnies per du ar tris colius.

Juo mėsos gabalas yra stores- 
snis, huo reikia toliau nuo ug
nies laikyti. į
Mėsa pirmiausia kepama iš ■ 

vienos pusės, o kai bus viduti- : 
niai apkepta, reikia apversti į 
kitą pusę.

Iškepta mėsa valgoma neati- 
dedant.

Atviroje ugnyje galima kepti Paskiau palaikyti dvi valandas 
jautieną, “steikus” (rib, club, šaldytuve.

i Pagaminimas Burokėlių 
' Salotų Su Svogūnais

Tam reikalui reikia:

3 svogūnnai,
V2 stiklinės atskiesto
1 lauro lapelis,
3 pipirų,
1 arbatinis šaukštelis
ir druskos.
Išvirtus brokėlius.

pridėti smulkiai . supiaustytų 
svogūnų, užpilti “marinatu” ir 
virimo aliejumi (cooking oil).

acto,

cukraus

nulupti,

jautieną, “steikus” (rib,
tenderloin, T-bone, parthouse, 
sirloin ir top-round).

Skanūs būna tokiu būdu kep- čiau paminėtus prięskonius. 
tas bacon, anksčiau gerai išrū
kytas.

lietuviškas Bulvių ir 
Kruopų Sriuba

suIš pusantro svaro mėsos, 
kaulais išvirti sultinį (buliq-

Pieniška Daržovių
Sriuba--. -■ - •• • - i

Paimkite:
6 bulves, !
2 morkas,
Vi galvos šviežių kopūstų,
1 šaukštą sviesto, -
1 kvortą pieno.
Sriubai išvirus, pridėti petru- 

škų. lapelių.
Jei į šią sriubą dedamos ma

nų kruopos, tai pirmiausia rei
kia dėti pakeptas prieskonines 
daržoves, ’o kai šios pavirs, su
dėti manų kruopas.

Šią bulvių su kruopom sriubą 
galima virti iš įvairios mėsos 
jautienos, kiaulienos, avienos, 
netgi, paukštienos.

Tą taip pat galima virti ir su 
grybais.

Paduoti į stalą rūgščią grieti-

Prieš virimą mėsą ir kaulus 
nuplauti šaltu vandeniu.

Kaulus nedideliais gabalais 
sukapojus, sudėti kartu su mė
sa, užpilti šaltu vandeniu i ir, 
dangčiu pridengti ir virti ant 
kaitrios ugnies, laiks nuo laiko 
nugraibant putas.

Į verdantį sultinį galima sta
čiai dėti manų, ryžių ir sojų 
kruopas.

Kitokias kruopas tenka išvirti 
atskirame puode.

Supiausčius prieskonines dar
žoves, sudėti į sriubą.

> Kai 
dėti į 
lėliais 
žovės

Su daržovėmis
įdėti pipirus, lauro lapą ir dru
ską.

daržovės kiek pavirs, su- 
puodą supiaustytas gabą- 
bulves ir virti? visos dar
bus minkštos.

kartu reikia

Ankšta
i duonelė,

Koncertą reikėjo nutraukti, t 
nes visi sušlapo iki paskutinio 
siūlelio.

1920 metais birežlio 13-to, E, 
Caruso dainavo Radameso par
tiją “Aidos” operoje, kuri buvo 
statoma Tautiniame Teatre, Ha- 
wanoje.

Staiga, laike pertraukos po 1 
akto, scenoje sprogo laikrodžio | 
bomba, kurią nežinomas pikta
darys padėjo.
Scenoa tapo sugriauta, 30 asme 

nų sužeista, tačiau dainininkas 
liko nepažeistas.

Nuo to laiko Caruso nuspren-' 
dė nesirodyti scenoje 13-tą mė
nesio dieną.

Kai kiek vėliau jam buvo pa
siūlytas maršrutas su koncer
tais už $25,000 atlyginimo, jis 
atsisakė nuo tos propozicijos, 
nes vienas koncertas išpuolė 13- 
tai dienai.

Tačiau po ilgų įkalbinėjimų, 
Caruso sutiko dainuoti lapkri
čio 13-tą d. 1920 metais Vardi 
operoje “Likimo Galia”.

Metropolitan Operoje, New 
Yorke. Bet vienu momentu, di
deliam publikos nusistebėjime, 
solistas nustraukęs ariją, išsiė
mė nosinę ir pradėjo šluostyti 
kraują nuo savo lūpų.

Pavydas yra labai nepioduktin 
gas jausmas.

Jie' nesuteikia nieko 
skyrus neramumą ir 
sau pačiam.

Pavydas nepakenkia 
riam pavydim.

Nuo to nukenčia tik pavyduo
lis, sutrukdydamas sau miegą, 
erzindamas nervus ir gadinda
mas apetitą.

O jeigu tą pavydumą kas nors 
išreiškia šiurkščiais žodžiais, tai 
tuo pats save pastato į juokingą 
padėtį ir dažnai susilaukia ne
palankių pastabų.

Išmintingiausiai pasielgia tas, 
kuris aplamdo bent kokį pavy
do jausmą ir nevargina juo 
savęs, nei kitų.

Venus Planeta Yra Toli
* tsilikus Nuo žemės

šusideda iš dio- 
deguonies ir 

pridėjus azo-

nuomone, tokią

nei

O tą marinatą galima pasiga
minti užvirinus vandeny aukš-

Burokėlių salotos tinka 
šiltų ir šaltų kiaulienos ir 
tienos patiekalų.

Didelis Vanagas 
Išmušė Dideli Langą

prie 
jau-

Didelis vanagas, norėdamas 
pagauti paukščiuką, vienam Ga
ge Parkp gyventojui išmušė di
delį langą.

Paukščiukas atsimušęs į stik
lą, užsimušė, o vanagas su stik
lais įkrito į salioną..

Vanagas irgi buvo prisitren- 
kęs, bet atsipeikėjęs, pradėjo 
skraidyti po kambarius.

BVskaidydamas vanagas pa
darė nemažai nuostolių: sudau
žė brangią liustrą, nuo sienos 
numetė didelį veidrodį, kuris 
krisdamas sudužo 
balėlius.

į mažus ga-

susiorientavo
išdūmė lau-

Iki namiškiai 
padėtyje, vanagas 
kan per išmuštą langą.

Buvę namiškiai kambary bu- 
buvo labai išgązdinti, o ypatin
gai maži vaikai, kurie pradėjo 
klykti visokiais balsais.

jo pirkelė, bet gardi j Rytą pramiegojęs, nors vaka-

balčiai Nepakenkė
Vaisiams Floridoje

pa- 
Flo-

Nepaisant į šaltoką orą. 
siekusį ir įvairias vietoves 
ridoje, tačiau nuo to nenuken
tėjo vaisiu derlius, kuris numa
tomas rekordinis ir šį pavasa
rį-

Kaip jau patirta, Venus pla
netos atmosfera 
xide (mišinio iš 
angliarūkšties), 
tą,

Mokslininkų
atmosferą galėjo turėti mūsų 
žemė prieš bilijonus metų.

Klausimas tik, ar Venus yra 
gimininga žemei ir ar ji perei
na tokią pat evoliuciją kaip ir 
žemė, tik lėtesniu tempu.

O gal toji planeta dėl nežino
mų priežasčių rieda priešingon 
pusėn?

DIDELI POTVYNIAI

ITALIJOJE

Pasikėsinimas Nužudyti 
Japonijos Karalių

Orui atšilus ir pradėjus tirpti 
miegui šiaurinėje Italijoje, pra
dėjo 
darni 
lių.

siausti potvyniai, padary- 
žmonėms daug nuosto-

Metropolitan Opera 
Pradėjo savo Sezoną

New York. — Nors ir pavė
luotai Metropolitan opera New 
Yorke, pradėjo savo sezoną, pri
dėdama daugiau orkestro ir cho
ro nariams.

ją bestovįs
savo ran-

Marquette Parko gyvento
ja, kuri gyvena viena savo pui
kioje rezidencijoje.

Vieną dieną pavakarėje, bū
dama kambaryje, išgirdo kas tai 
pasibeldė į jos duris. Atsargu
mo dėlei ji visuomet laikė ant 
durų uždėjusi /etežėlį

Priėjusi pradare ouris, Nagi 
pamatė, kad prieš 
juodukas, vienoje
koje didelį peilį belaikąs, o ki
toje — geležgalį. Ji norėjo už
trenkti duris, bet jau buvo per 
vėlu, nes plėšikas į durų tarpą 
buvo įkišęs tą geležgalį, kurį tu
rėjo rankoje. Ji pamatė, kad 
bus riestai. Išbėgo per užpaka
lines duris į lauką ir pradėjo 
šauktis kaimynų pagalbos.

Plėšikas išsigandęs, metęs 
viską, palikęs geležgalį tarpdu
ryje, leidosi bėgti prie savo 
tomobilio, kuris stovėjo už 
sės bloko.

Nieko 
bedamas 
tomobilį 
lėkti.

Kaimynai nė nepastebėjo plė
šiko automobilio numerio.

Laike Naujųjų Metų iškilmin
gų ceremonijų, kuriose Japoni
jos karalius Hirohito reiškė tau-1 
tai linkėjimus, buvo kažkas ban • 
dęs pasikėsinti nužudyti kara-! 
lių.
Tačiau karalius buvo už neper

šaunamo stiklo uždangos, kuri 
apsaugojo jį nuo sužeidimo.

Geras Patarimas

-Garsus amerkiietis rašytojas 
kaž kada yra pasakęs: “Jei mo
teris nori būti laiminga su savo 
vyru, turi jį gerai suprasti ir

au- 
pu-J

nepešęs, plėšikas, 
savo kailį, sėdo į 
ir leidosi visu greičiu

au-

Nuosprendis
— Kodėl sėdi patvoryje?
— Nusprendžiau taip: kai ga

lėsiu atsikelti, tai grįšiu išgerti 
dar vieną čerkutę. O jei ne...
tai eisiu narnoj

INDIJOJE NUTEISTI

ŠNIPAI

Indijoje vienas buvęs kariš
kis ir vienas civilis, tapo nu
teisti mirčiai už šnipavimą, kai
myninio Pakistano naudai.

Graži moteriškė — juo kuk-

nė.

Kas ko ieško — rasti negali, 
nuo ko bėga — randa ant ke
lio.

savo giminėms Lietuvoje ir USSR.

Mes kaip tik gavome mažą 
kiekį naujausio modelio

(43 arklio jėgų)

Užsakymai priimama tik iki vasario 28 d.
Kas pirmas ateina — tas bus pirmas 

patarnaujamas
Skubėkite su savo užsakymu — Pristatymas

garantuotas

PODAROGIFTS, INC.
220 PARK AVE. SOUTH, NEW YORK, N.Y. 10003 

Tel. 212 — 228- 9547
Ar į bet kurį mūsų skyrių ir atstovus:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 Walnut Street
Philadelphia, Pa. 19106
Tel.: 215 — WA 5-3455

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
45 West 45th Street
New York, N. Y. 10036
Tel.: 212 — CI 5-7905

PACKAGE EXPRESS, TRAVEL AGENCY, INC.
1776 Broadway

New York, N. Y. 10019
Tel.: 212 — 581-7729
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ŽEMĖS AŠIS KEIČIA PADĖTI

Prieš kiek laiko kai kuriuose 
laikraščiuose buvo parašyta, 
kad poliarinė žvaigždė jau ne
bėra pačioje šiaurėje, tai yra, 
nebe ties pačiu šiaurės ašigaliu, 
bet ji iš tos vietos yra paslin- 
kusi.

Kad poliarinė žvaigždė nebe 
pačioje šiaurėje, tai galėjo pa
stebėti astronomai. Ji ir negali 
būti amžių amžius pačioje šiau
rėje. Bet ne dėl to, kad žvaigž
dė slenka iš tos vietos. Tiesa, 
žvaigždės nestovi vietoje, jos 
slenka aplink galaktikos cent
rą. Tą patį daro ir mūsų saulė. 
Ji 268 kilometrų į sekundę 
greičiu aplekia aplink galakti
kos svorio centrą per 230 mili
jonų metų. Bet žvaigždžių pa
dėties pakitėjimų, kurie trunka 
šimtais milijonų metų, mes pa
stebėti negalime. Yra nustato
ma astronomų tik matematikos 
pagalba. Mums, nors mes gy
ventume ir tūkstantį metų, vi
sos žvaigždės atrodytų toje pa
čioje vietoje.

Bet jei yra pastebėta, kad jo 
barinė žvaigždė nebe pastoj - 
šiaurėje, ta; ne dėl to, kau toji 
žvaigždė pajudėjo iš tos vietos, 
bet dėl to, kad žemės ašis keičia 
padėtį. Kad skaitytojui būtų 
geriau suprantama, kokiu būdu 
žemės ašis svyruoja, atvaizduo
siu praktiškai.

Jeigu kokiame nors inde bus 
tešlos. Paėmę žirkles ir jas pra- 
skėtę 47 laipsnių kampu. įsmei- 
sime į tą tešlą, ligi indo dugno 
ir jas suksime pagal laikrodžio 
rodyklę ratu, tai žirklių galai 
indo dugne išbrėš apskritimą ?r 
ti o pačiu žirklės savo išpjova 
padarys iš tešlos smailų kūgį 
(konusą). Toliau, paėmę virba
lą ir laikydami pirštais per pa
tį vidurį įkišime į tą tešlos iš- 
piovą ligi dugno ir suksime pa
gal laikrodžio rodyklę tąja iš
pjova aplink tešlos kūgį, tai vir
šutinis virbalo galas aprašys to
kį pat kūgį ore. Taigi, paėmę 
virbalą pirštais per patį vidurį 
ir nutaikę, kad sukant jo vienas 
galas aprašytų ore tokio pat dy
džio kūgį, koks buvo išpiautas 
tešloje, mes su tuo virbalu at
liksime tokią pat figūrą, kurią 
padaro žemės ašis.

Kokios Jėgos Verčia 
Žemės Ašį Svirdinėii?

Jeigu mes įsivaizduosime tarp 
saulės ir žemės tiesią liniją, tai 
žemės ašis nėra tai linijai stat- 
meniška, ji yra pasvirusi 23 ir 
puse laipsnio kampu. Tokį pat 
kampą ji sudaro ir su orbita. 
.—.Dėliai to, kada šiaurės pusru
tulyje yra vasara, tai žemės pa
viršius yra arčiausias prie sau

We Offer To Sovers
SAVINGS CERTIFICATE

MONTHMONTH
$5,000$10,000 per annum

or MOREor MORE

Paid Quarterly

s 7o

Saving* e«rtfflcate* issued 
for six months or one 
yssr-in minimum 
■mounts of $3,000.00, 
and thereafter in 
multiples of $500.00. 
Earning* are paid at 
maturity.

Passbook Savings 
Accounts

S-rvingi certificates issued 
for six months or one 
y s a r — i n minimum 
•mount* of $10,000,00, 
and theraif tar in 
multiples cf $1,000.00. 
Earnings paid at

Computed and Paid

as of:
Mar. 31 — June 30
Sept. 30 — Dec. 31

AND LOAN ASSOCIATION 

2212 W. CERMAK RD. 
Chicago. III. 60606 

Virginia 1-TWSKA , ->^r .

lės vidurinėje klimato juostoje. 
Žemės centras yra nuo saulės 
toliau. Tuo pat laiku pietų pus
rutulio vidutinės klimato juo
stos paviršius, kitoje pusėje nuo 
saulės yra toliausia.

Gravitacijos jėga traukia že
mę į saulę. Toji jėga vadinama 
centripetalinė jėga. Toji trau
ka yra stipriausia tarp saulės ir 
artmiiausio prie saulės žemės 
paviršiaus.

Tuo pat laiku veikį-i išcentri
nė jėga, kurios Įtakoje žemė tu
rėtų atitrūkti nuo saulės. Toji 
jėga vadinama centrifūgalinė jė
ga. Toji jėga stipriausiai vokia 
toliausia nuo saulės esantį že
mės paviršių. Kadangi tos abi 
jėgos yra vienodos, tai žemė lai7 
kosi nuo saulės vienodame at
stume. Bet, dėlto kadangi tų jė
gų kryptys yra priešingos, tai 
yra susidaręs jėgų dvejetas, ku
rių įtakoje ir atsiranda žemės 
ašies sviravimai.

Žemės ašis tokį kūgį, 4? laips
nių kampu, erdvėje aprašo per 
26,000 metų.

Tą patį daro ir mėnulis. Nors 
jo masė yra maža, bet dėl mažo 
nuo žemės nuotolio, jo gravita
cijos įtaka yra stipresnė, negu 
saulės.

Dėl tos priežasties po kiek lai
ko poliarinė žvaigždė nuo že
mės nebebus matoma. Ir bend
rai, pranyks daugelis dabar ma
tomų žvaigždžių ir pasirodys 
visai nematytos.

Už 13 tūkstančių metų pačio
je žemės šiaurėje, gal būt, bus 
Lyros žvaigždyne žvaigždė Ve
ga. Po 26,000 metų poliarinė 
žvaigždė vėl atsiras ties šiaurės 
ašigaliu.

Nesunku suprasti, kad * toje 
orbitos vietoje, kada šiaurės 
pusrutulyje yra vasara, už 13 
tūkstančių metų toje pačioje or
bitos vietoje bus žiema. Bend
rai, kas 65000 metų visose ketu
riose saulės pusėse keisis žemės 
metų laikai.

—VI. Valinevičius

Tropinės Audros 
Californijoje

Šiomis dienomis audra už
klupo pietinę Californiją, pri
darydama nemažai nuostolių. 
Net šeši žmonės buvo užmušti. 
Stiprūs viesulai išvartė daug 
medžių ir elektros stulpų. Pa
sėkoje to, kai kurių sričių gy- 

į ventojai liko patamsyje.
Oakland, Calif., trylikai namų 

gręsia pavojus būti nuneštiems 
smarkių liūčių.

Karinio Helikopterio 
Katastrofa" 1

Savanoje-, Ga., sausio 16 d. 4 
mylios nuo Hunter Army Air 
Field nukrito degdamas heli
kopteris. Žuvo pilotas - instruk 
torius ir jo mokinys.

Žuvęs pilotas Įeit. Benny Par
ker, 25 m.,, buvo neseniai grį
žęs iš Vietnamo su aukščiau
siais atsižymėjimo ženkalis. Jo 
mokinys Michael Manroe kilęs 
iš Sanannati.

Vienas mokykSos mokinio Lee 
Thomson pasakojimu, helikop
teris degdamas nukrito ant me
džio, stovinčio apie 20 pėdų nuo 
vieno gyvenamo namo.

- 1 ■ ■■ —-1- •

Parlamento Narys - 
Svetimos Valstybės 
Šnipo Pareigose

Londone sukėlė didelę sen
saciją, kai buvo išaiškinta, Ąad 
parlamento narys, 15 metų, Wil
liam James Owen, 68 metų am., 
sausio 15 d., buvo areštuotas už 
šnipinėjimą svetimai valstybei.

i Tai pirmas Britanijos istorijoje 
i toks parlamene atsitikimas.

Būdamas parlamento nariu, 
jis 15 metų atstovavo vieną an- 

j gliakasių rajoną.
Pagal Britanijos įstatymus, 

paralmento narių imuniteats ga
lioja tik parlamento rūmuose, 
kur jų negalima areštuoti Jis 
buvo areštuotas savo 'liuksusin- 
nėje rezidencijoje.

Anglijoj Nuo Gripo 
Mirė 7,000 Asmenų

Per vieną savaitę Anglijoje 
mirė nuo aziatiško gripo dau
giau, negu prieš 32 metus siau- 
tusioje pražūtingoje epidemi
joje.

Sveikatos įstaigos atstovas 
pranešė, kad sausio mėnesį 
numirė nuo gripo 7,000 asme
nų.

Išmetė Demonstrantus

Montrealyje, Kanadoje, buvo 
iššaukta šimtas policininkų į 
Lavola kolegiją, kad pašalintų 
streikuojančių 400 studentų ir 
profesorių, kurie buvo užėmė 
patalpų dalį ir išlaikė šešias 
dienas.

Demonstrantai protestavo dėl 
atnaujinimo sutarties 27 fakul
teto nariams.

Skrendantiems Mėnulin 
Nebebus Karantino

Erdvės tyrimo komitetas nu
sprendė panaikinti karantiną 
ateityje skrendantiems į mėnu
lį astronautams.

Grįžusių iš mėnulio astronau
tų sveikatos tikrinimų ir kito
kių tyrinėjimų duomenys paro
dė, kad ant mėnulio nėra jokios 
gyvybės ir kad nėra jokio pavo
jaus ątronautams apsikrėsti ko
kiomis nors bakterijomis, ku
rios vėliau galėtų plisti ant že
mės.

Apollo 11 ir 12 astronautai 
buvo po 10 dienų išlaikomi ka
rantine.

Administratorius dr. Thomas 
D. Paine gavo erdvės tyrimo 
raportą, o jo kopijos yra nusių
stos krašto tikliųjų mokslų aka
demijai.

Dr. Paine ir akademija turės 
tą sumanymą patvirtinti.

Žmona kartais būna panaši į 
platų žodyną, kuriąjne yra daug 
nereikalingų žodžių.

Taupumą galima pavadjnti 
dorybės dukterimi, susilaikymo 
seserimi ir laisvės motina.

Du dalykai parodo mūsų silp
nybes, kai reikia kalbėti ir kal
bėjimas, kai reikia tylėti.

i
 Yra du laikotarpiai vyro gy
venime, kuomet jis nepažįsta 
moteris — vienas ptieš vestu
ves q antras « po vestuvių.

Dievo Karalystės 
Žinios

Teismo Diena

11.

(Tęsinys)
Biblija visai neparemia tokio 

susiaurinto įsitikinimo. Dievo 
žvilgsniu visas netikinčiųjų pa
saulis yra numiręs prasikalti
muose ir nuodėmėse, ir per ke
turių tūkstančių metų gadynę 
iki Jėzaus pirmojo atėjimo, Die
vas leido pasmerktajam pasau
liui užmigti mirties miegu, vi
sai nieko nedarydamas jų ap
švietimui ir išgelbėjimui.

Siuntimas Jėzaus būti Atpir
kėju ir Išganytoju parodė, kad 
Dievas mylėjo savo žmogiškus 
sutvėrimus.

Bet norėdami gauti gyvenimą 
per jį jie turi tikėti; bet milijo
nai žmonių, kurie mirė pirm 
Kristaus pirmojo atsilankymo, 
iš tikrųjų neturėjo progos tikė
ti Į jį-

Nuo to laiko taip pat nesu
skaitomi milijonai mirė, netu
rėdami progos tikėti dėl to, kad 
jie negirdėjo apie vienintelį 
vardą duotą po dangumi, ar-; 
ba tarp žmonių, per kurį jie 
turi būti išganyti. (Ap. Darb. 
4:12).

Šalia to, paties Jėzaus liudi
jimas parodo, kad daug iš tų, 
kurie girdėjo jo skelbimą, ne
suprato ir neįvertino ką tai reiš
kia ir dėl to netikėjo.

Už tai mes turime būti dė
kingi Dievui, turėdami Jėzaus' 
užtikrinimą, kad jis nėra pas
merkęs juos, bet kad jie bus tei-' 
siami jo “žodžiu” paskutiniu! 
laiku.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 
prisiŲsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bib’e Student*, 
212 E. 3rd Street, 
Spring Valley, UlJ 61362

SLA 134-ta Moterų 
Kp. Gražiai Darbuojasi

Sėkminga SLA 134-tos Moterų 
Kuopos Suregta Žaidimų
Pramoga Chicagoje

★ ★ ★

SLA 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas gruodžio 4 d. buvo 
gausus ir darbingas. Sekr. B. Je- 
zavitienė perskaitė buvusio su
sirinkimo protokolą, kurį visi 
be pataisų priėmė vienbalsiaį. 
Perskaičius atėjusius kuopai lai
škus, tvarkingai pravestos no
minacijos į SLA Pildomąją Ta
rybą. Juoze Gulbinienė perskai
tė pranešimą apie lapkričio 30 
d. įvykusį parengimą. Darbščių
jų kuopos narių dėka tas paren
gimas - pobūvis gerai pavyko. 
Visas pelnas paskirtas lietuvių 
reikalams. $125 paskirta Sanda
ros red. Miko Vaidylos sveika
tos reikalams ir tokia pat suma 
$125 paskirta dr. P. Grigaičio 
paminklui statyti.

Už gerai pavykusį pobūvį esa

me dėkingos mūsų narėms, o 
taip pat dėkingi Hardware S. 
Janas, 2817 W. 63rd St., gėlinin
kams Mr. ir Mrs. Gužauskams, 
2443 W. 63rd St., dr. Steponui ir 
Onai Biežiams, Hollywood sve
tainės savininkams R. Rudaus- 
kams už duotas dovanas ir vi
siems svečiams bei viešnioms. 
Dėkojame Sandarai ir Naujie
noms, dėjusiom pranešimus apie 
rengiamą pobūvį. Padėka tenka 
p-nams A. ir F. Daukams bei 
Margučiui už skelbtus praneši
mus Džiaugėmėe, kad į mūsų 
pobūvę buvo atvykusi SLA cen
tro ižd. E. Mikužiūtė.

Dėkojame kuopos narėms, ke
pusioms pyragus, davusioms į- 
vairių dovanėlių ir daug dirbu
siems: Kristinai Austin, P. Se- 
niulienei, E. Bučinskienei, M. 
Mankuvienei, J. Norbutienei, J. 
Gulbinienei, J. Kriščiūnienei, 
M. Liepienei, M. Baronienei, A. 
Olis, Purickienei, M. Jamontie- 
nei, Kazimierai Jakubkienei, E. 
Mtrkūnienei, J. Užemeckįenei 

ir kitoms. Komisijos ir valdy
bos vardu buvo pareikšta padė
ka, o be to, visas pobūvis joms 
dar paplojo. Buvo padėkota ir j 
pirm. Elenai Čižauskienei už 
tokio pobūvio sumanymą.

Vėliau sekusiuose rinkimuo
se 1970 m. perrinkta ta pati val
dyba, būtent: H. Čižauskienė— 
pirm., P. Seniulienė—vicepirm., I 
C. Austin — fin. sekr., B.,Jeza-! 
vitienė — prot. sekr., E. Bučin- ; 
skienė ir K. Jakubkienė — iždo, 
globėjos, dr. S. Biežis—kuopos 
gydytojas, Ona Biežienė — kuo
pos korespondentė, o M. Baro
nienė—šeimininkė.

Susirinkimui pasibaigus, prie 
eglutėm papuošto stalo buvo do
vanų dalinimas ir vaišės. Gim
tadienio proga buvo pasveikin
tos: B. Jezavitienė, Josephine 
Kriščiūnienė, M. Zubrienė jr ki- 
to.s. Paaiškėjo, kad P. Seniu
lienė tapo senele. Josios duktė 
ir žentas R. Traub susilaukė 
sveiko ir gražaus sūnelio. Sene
lei visi linkėjo sveikatos, o anū
kėliui linkėjo tapti SLA nariu. 
Seniulienė padėkojo už linkėji
mus ir nares pavaišino. Po už
kandos visos skirstėsi geroj nuo
taikoj, viena kitai linkėdama lin 
ksmų švenčių.

Sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks vasario 5 d., 7:30 v. vak. 
Hollywood salėje. Susirinkimui 
pasibaigus bus \Lietuvos nepri
klausomybės minėjimas.

Visos narės kviečiamos tame 
susirinkime gausiai dalyvauti.

—H. C.

BALFO PINIGINIO AUKŲ

RINKIMO VAJAUS

UŽBAIGTUVĖS CHICAGOJ

Balfo Piniginio aukų rinkimo 
vajaus užbaigutvės Chicagoj bus 
lietuvių parpi jos salėje Mar
quette Parke sausio 25 d. 2 v. 
p. p. Užbaigtuves rengia specia
li komisija: K. Bružas, Vita 
Baleišytė, K. Repšys, F. Serei- 
čikas, J. Janušaitis, p-nia Zail- 
skienė ir kiti. Šį vajų globojo 
adv. Frank Zogas, Midland tau
pymo bendrovės prezidentas.

Iš viso aukų surinkta apie 
$20,000.

Šį kartą norime pavaizduoti 
kiek surinko vienas mažųjų— 
Balto Gage Parko skyrius, ku
rio rajonas yra didelis, bet rin
kėjų, tur būt turėjo mažiausia. 
Vajaus metu daugiausia aukų 
surinko p-nia Baleišienė $500 
(jai padėjo jos dukra pirm. Vita 
Baleišytė, kuri su automobiliu 
nuveždavo prie aukotojų na
mų), toliau seka p-nas Puleikis, 
surinkęs apie $106, Pr. Šulas — i 
$70, p-nia Kaminskienė — $65, 
VI. Sinkus — $60, p-nia Balsevi- 
čienė — $56, Būtėnas, Jr.— $50, ; 
P. Šimkus — $15, kiti rinkėjai j 
kiek mažiau. Iš viso surinkta 
apie $900. Fab.

Įvairenybės

Pukščiai Savo Srity Moka 
Protauti e

Danžnai girdime pasakymų, 
jis turi vištos galvą!

Tai yra kaip iir pajuokimas 
žmogaus, kuris menkai protau
ja-

Toks prilyginimas, tačiau už
gauna vištelę, kuri visai nėra 
taip kvaila, kaip manoma.

Pimkime iš jos viščiuką iir 
žiūrėkime, kaip ji pradės kvak
sėti, sukinėtis ir pulti ant žmo
gaus, nors šiaip ji yra labai ra
mus sutvėrimas.

Arba tegul padangėje pasiro
do vanagas. Vištos tuojau pa
junta pavojų, įspėja viena kitą 
ir kaip matai pranyksta iš kie
mo.
-Jos taip pat būna geri oro 

pranašai.
Jeigu nei iš šio, nei iš to, pra

deda slinkti į namus iš laukų ar 
daržų, tai būkite tikri, neužilgo 
užklups audra.

Įsidėmėkite, kaip laukų ir 
miškų paukščiai moka sulip
dyti sau lizdelius ir juos paslėp
ti nuo pašalinių akių.

Iš lapelių, molio, samanų, žo
lelių jie pasistato nameliui,

Kiek rūpesčio jie įdeda išauk
lėjimui vaikučių, kaip juos 
moko skraidyti ir apsriūpin- 
ti maistu.

Kai kurie pasakys, jog tai in
stinktas—įgimta ypatybė.

Sutinkame, bet iir instinkto 
pajutimui reikia proto.

Taip, paukščiai protauja sa
votiškose gyvenimo apystovose 
ir jie neblogai verčiasi.

Poligomija yra Pietų Ameri
koje, tarp Argentinos ir Chili 
valstybių.

Linksmas žmogus gyvena 
smagiau negu surūgęs.

FEMALE HELP

JEREMY’S OPENING SOON 
Is now accepting applications 
for Chef, cooks short order and 
broiler men, bartender, jani-j 
tors, dishwashers, utility person
nel and bus boys. Some short 
hour and part time positions 
available. Natonal chain with 
major company benefits. Above 
average earnings. Excellent 
working conditions. Apply in 
person to Miss Staunton, Mon.; 
thru Sat. 8 a.m. to 4 p.m., or call 
for appt. 325-3715.

Jeremy's 112 Oak Brook, Mall,

OAK BROOK, ILL.

JANITRESS PART TIME 
5:30 P.M. til 9:30 P.M. 5 nights 
a week. Good pay, Excellent 
conditions in N. W. Suburb.

Call Mr. Van Pelt 
647-8826

JEREMY’S OPENING SOON
Is now accepting applications 
for head hostess, hostesses, ca- į 
shiers, coktail waitresses,, and 
waitresses, cooks. Some part 
time and short hour positions 
available. National chain. Ma
jor company benefits. Above- 
average earnings, excellent 
working conditions. Apply in 
person to Miss Staunton; Mon. 
thru Sat., 9 a.m. to 4 p.m., or 
call for appt. 325-3715. Jeremy's 
112 Oak Brook Mall, Oak Brook, 
Illinois.

Male and Female

EXPERIENCED HI-STYLIST 
Part Time for South 
Side Beauty Salon in 
Beverly area, Unusual 

oppty. Call Dave at
BE 3-8700

MALE HELP

Male Help Wanted

WAREHOUSEMAN needed 
to work with nuts & bolts. No 
exp. necess. 5 d/wk. Pull Co. 
benefits. Please contact Mr.; 
MARTIN — 439-5060

TITAN FASTERRS CO. 
2420 Lunt Elk Grove Vil.

MALE HELP

Comptometer Operator, Switchboard Operator 
Cashier

Some Experience Desirable
Free Life and Hospitalization Insurance. — Pension Plan—Paid 
Holidays — Liberal Vacation Plan. — Phone For interview 

Appointment Mr. Heraiy: 829-3000

Lloyd J. Harriss Pie Company
1751 West Hubbard

PLASTICS TECHNICIAN — BLOW MOLDING
New technical service laboratory to set-up, operate & maintain 
equipment for new product development. Applicant shuld be 
high school graduate with courses in plastic technology and/or 
machine shop practices. Background should include 3 to 6 years 
experience in blow molding equipment. Additional experience 
in electronics and hydraulics would be very helpful. X-service- 
men with electrical mechanical or missile repair background 
would be considered for training. Position offers excellent sala
ry and benefits plus promotional opportunities.

Other Positions Available in Plastics, Finishing Area 
AMOCO CHEMICAL CORPORATION 

PLASTICS FARBICATION LABORATORY
Box 400 Warrenville Rd., Naperville, Ill. 60540. 420-5131, 420-5111

An frquaJ Opportunity Employer

Female Help

Experience General Office 
Steno Helpful.

John Hancock Insurance Co. 
3207 Milwaukee Ave.

Mr. J. Helm.
PE 6-5302

NURSES

IMMEDIATE

PERMANENT

POSITIONS

Excellent Openings 
For Emmergency Room 

And Attendants For Both 
Ground And Air 

Ambulances
Only Registered Nurses 
Interested In Both Fields

Need Apply
Fully Equipped Hospital 

Located In
Excellent Living Area 
Good Salaries; Fringe 

Benefits.
Rush Resume To:

NORTH LAS VEGAS

HOSPITAL

1401 E. Lake Mead Blvd.

North Las Vegas, Nev.

Business Opportunity 
For Sale

Wei esf., Except, bus. loc. S-W 
sub. Very good money maker. 
Fully eqpd. 4 chair shop. Air 
Cond. Priced for quick sale.

Ph. 598-9715

Female Help Wanted..

HOUSEWIFES & MOTHERS 
can earn 18 — $40 per evening 
comm., selling beaut. Beeline 
Fashions on Party Plan. Up to 
$300 in samples without cost. 
Car necess. — Call 724-8434 or 
729-3544.

Help Wanted
Male & Female

Wanted: Salad Girls, Dishwash
ers and Cleaning Men for

HANS BAVARIAN LODGE, 
Wheeling, Ill.

Call Hans 537-4141

Household Help 
Female

*5^ ^3* ^e*

WOMan for light Housekeeping 

and Child care. 6 and 4. Live 
in or go. Good home in Buffalo 
Grove Area.

Ph. 541-2944

r



SANDARĄ

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

LIETUVIŲ TAUTINIŲ

KAPINIŲ LOTŲ

APIE SAVO PERGYVENIMUS no ir radijo sritį bei mat
MEDŽIAGĄ SIŲSKITE

A. GINTERIUI

Nepriklausomybės
Šventė Minima
Vasario 15 dieną

Paminėjo Gimtadieni

Artimųjų Tarpe

17
Šiemet Lietuvos nepriklauso

mybės šventės minėjimas įvyk
sta vasario 15 d., sekmadienį, 
Marijos aukšt. mokyklos salėje. 
Pradžia 2 vai. p. p. Minėjimą 
praves Chicagos Alto pirm. Ri
mas Staniūnas, jaunos 
atstivas, mokslus baigęs 
koje.

Pagrindiniu kalbėtoju 
tytas sen. Ralph Tyler 
Be to, jaunimo vardu 
Romas Sakadolskis.

Meninėj daly dalyvauja: so
listė Valentina Kojelienė, mer
gaičių “Aldutės’ oktetas ir trio: 
pianistas Manigirdas Motekai- 
tis, violenčelistas Petras Armo- 
nas ir smuikininkas Povilas Ma- 
tiukas. Akompanuos M. Mote- 
kaitis.

Rinkliavą praves korporacija 
’‘Giedra”, kuri kasmet tuo rei
kalu rūpirfsi.

kartos
Ameri-

numa- 
Smith. 
kalbės

Pereitą šeštadienį, sausio 
d., paminėjo savo gimtadienį 
Bronė Vengianskienė, 3931 So. 
Talman Avė., kur atsilankė pa
sveikinti net ir iš L yons, III., 
miestelio, ponai Ona ir Liudas 
Kronai. Buvo ir daugiau atsi
lankiusių pasveikinti ir 'su do
vanomis.

P-nia Br. Vengianskienė, nors 
ir nesitikėjo svečių, esant to
kiam sniegingam orui, bet bu
vo pasiruošus ir prie kalbų bei 
dainų, puikiai pavaišino, o Edm. 
Vengianskas vaišino geriausiais 
gėrimais.

Be to, Edm. Vengianskas pa
rodė ir filmą, pradedant istori
nę ir baigiant Neprikl. Lietuva, 
kuri ateityje numatyta parody-

Jonas Rimkus, 3253 S. Green 
Street, šiuo metu sirguliuoja, 
jį kankina antritis, ypatingai, 
kada oras keičiasi ir yra dau
giau drėgmės.

Linkime jams sustiprėti, o ar- 
timiuosius bičiulius raginame 
aplankyti Joną.

Dėdė Juozas

P-nia Elzbieta StanUlis, 2418 
W. 45 St., užmokėdama už San
daros prenumeratą, pridėjo dar 
ir auka laikraščio reikalams. 
Ačiū jai už paramą!

P-nai Urbonai, gyveną Mar
quette Parke, nusipirko trailerį 
ir leidosi į kelionę po šiltesnius 
kraštus.

Pnia Lucille Shatas savo gim
tadienį celebruos sausio 27tą d.

Tą pačią dieną savo gimtadie
nį paminės John Evans.

Geriausių jiems linkėjimų!

Bendrai, pasVengianskus vi-1
j i • i v • w • • I TclS Jlj^1*1 U v 1Ssada vra linksma, nuoširdi ir 
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lietuviška nuotaika, su puikiau
siomis vaišėmis.

Šv. Kazimiero 
Kapinių Reikalu 
Susirinkimas

Jų Vestuvės Įvyksta 
Vasario 7 Dieną

Ka-

Štai ir aš šiomis dienomis tu
riu vykti į Šv. Kryžiaus ligoni
nę operacijai. Taigi nežinau kas 

SAVININKŲ SUEIGA manęs laukia bei kokios bus
-----------  operacijos pasekmės, bet su li- 

Sekmadienį, .sausio 25 d., 1 v. kimu esu priverstas sutikti.
p. p. Lietuvių Auditorijos ma-į Žagariečių Draugiško klubo 
žoje svetainėje įvyks Lietuvių■ metinis susirinkimas įvyks nau- 
Tautinių kapinių lotų savininkų 
susirinkimas. Bus išdubti rapor
tai ir renkami direktoriai.

Veikėjo Juliaus Pakalkos ir 
Pranės Petrulienės jungtuvių 
vaišės bus vasario 7 d. Šv. Kry
žiaus par. salėj, 4557 So. Wood 
St., dalyvaujant kviestiems sve
čiams. Sveikiname miela Julių, 
kaip energingą darbuotoją, lin
kėdami jiem laimės sukuriant 
lietuvišką židinį.

Šauliai ir jų svečiai Naujuosius 
metus Chicagoj sutiko Vyčių sa
lėj, dalyvaujant apie 300 
nų. Buvo geras maištas, 
Cecevičienės parengtas, 
pasveikiito šaulių s-gos
pirm. VI. Išganaitis, sugiedant 
Lietuvos himną. Dalyvavo ir 3 
svečiai, atvykęs iš Lietuvos.

asme- 
š. St. 
Visus 
c. v.

žie-
įvyks sekmadienį, 
Hollywood 
St. Pradžia 4 vai.

valios
atsi-

' pergyventus savo asmeninius į- 
spūdžius, gyvenant tėvynėje ir 
tremty, įrašant įsikūrimą trem
ty ir pergyvenimus Drezdeno

i bombardavimo 1945 m. vasario
Lietvių pastininkų s-gos na

riai ir kiti talkininkai kviečia
mi rinkti savo atsimnmų medžią nerui, 3221 W. 61 St., Chicago, 
gą apie pašto, telegrafo, telefo- III. 60629.

13-14 d. Medžiagą siųsti A. Gin

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai J IB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue

Cicero, Illinois 60650

LIETUVIU TELEVIZIJA

LB Chicagos apygardos val
dyba, besirūpindama lituanisti- 

i niais mokyklas paremti, organi- 
, . . , . . , . zuoja piniginį vajų, kuris pra-kojos jam nebetarnauja ka>p Į dėtas sausjo 2Q d tęsįs

Ilgametis mūsų veikėjas Pet-' 
__ ________ ;, gyvenąs Cicero,' 
III., rašo, jog pastaruoju laiku

reikiant. Jis prisiuntė auką San
daros reikalams. Dėkojame. kovo 15 d., užbaigiant su pobū

viu Jaunime centre kovo 15 dn

Šv. Kazimiero Lietuvių 
piniu reikalai bus aptarti Skly
pų Savininkų Draugijos susi
rinkime, kuris įvyks ateinantį 
sekmadienį, sausio 25 d. 1:30 v. 
p.p. Gage P-ko Fieldhouse salėj 
prie Western Ave ir 55 gatvės.

L. Bendruomenės Pasauliečių 
Komiteto pirm. A. Regis pada
rys pranešimą kapinių kovos 
reikalais. Taip pat įvyks ir 
draugijos valdybos rinkimai bei 
sparbus nutarimai.

—Algis Regis,

Ričard Butkus žaidė futbolą 
Los Angeles, Calif., tarpe ge
riausios rinktinės komandos ir 
jo pusė laimėjo.

Vilniaus 
veiklus, 

organiza-

Mūsų kaimynui Mikui Kriš
čiūnui, 812 W. 33 St., pereitą 
pirmadineį buvo padaryta ope
racija veteranų ligoninėje.

Vytauto Didž. šaulių kuopos Chi 
cagoj susirinkimas įvyksta sau-

J. Pakalka Užsimojęs 

Pastatyti Kantatą

Žinomas visuomenininkas Ju
lius Pakalka, prieš kiek laiko jo 
lėšomis užsimota kantata, buvo 
pastatyta Lietuvos Nepriklau
somybės minėjime 
muose, 1968 m. ' 
St. Santvaras, o 
Gaidelis.
išiemet kantatai 

na parašyti, jau 
500 dol., o vėliau 
dol.

Šiai 
poetas 
Julius

operos rū- 
Libreto parašė 

muziką — J.

Lietuvė Moti- 
įteikta Altui 
dar įteks 500

kantatai žodžius parašė 
Jonas Aistis, o muziką— 
Gaidelis.

NEPRIKLAUSOMYBĖS
ŠVENTĘ VYČIAI MINĖS

VASARIO 8 D.

visusLietuvos Vyčiai kviečia 
dalyvauti metiniame parengime 
“ATSIMINIMAI LIETUVOS”. 
Parengimas įvyks Vyčių salėje, 
2541 W. 47 St., sekmadienį, va
sario 8 d. 
Vakarienė 
6 vai. va.

Bilietus
anksto, kreipiantis 
Brazį tel. 498-6193.

Pradžia 5 vai. p. p. 
su kuponu prasidės

prašome užsisakyti iš 
. Algirdą

Pranės Petrulienės ir Juliaus 
Pakalkos vestuvės įvyksta va
sario 7 d. Vaišės 7 vai. vakare 
Šv. Kryžiaus parapijos salėje, 
4557 So. Wood St.
Julius Pakalka yra 

krašto lietuvis, gana 
energingas, Sandaros
cijos atstovas Alte ir kurį laiką 
Chicagos Alte pirmininkavęs, 
gražiai pravedęs Lietuvos Ne
priklausomybės 50 metų minėji- dabarties į praeitį”. Vėliau bus 
mą. Jo pastangomis ir lėšomis 
bei rūpesčiu buvo operos rū
muose pastatyta kantata. Be to, 
Pakalka išleidęs Nepriklauso
mybės medalį ir kit.

Pranė etrulienė ir yra veikli.
Po vestuvių jiedu žada apsi

gyventi Beverly Shores, Ind.

Bus rodomas garsinis filmas “Iš

bendri užkandžiai visiems da
lyviams. Kviečiami šauliai-ės 
gausiai dalyvauti.

D-ios 
sausio

SUVALKIEČIŲ DRAUGIJA

GERAI VEIKIANTI

Lietuvių Suvalkiečių dr-jos 
priešmetiniame susirinkime, įvy 
kusiame XII. 18 d. Hollywood© 
salėje išrinkta nauja valdyba 
1970 m. Mirus ilgamečiai pirm. 
Adelei Burbienei, pirm, išrink
tas Vasiljevas, vicepirm.—J. Jo
nikas, fin. sekr. — K. Ulevičius, 
iždin.— A. Gintneris, sekr. — 
šinti. Karsto nešėjais anksčiau

D-jos metinis knygų patikri
nimas bus sausio 22 d. J. Sačau- 
skienės bute, 7322 S. Richmond 
Ave. Komisiją sudaro: J. Bace
vičius. J. Jonikas, ir M. M. No- 
berskienė. Dalyvaus ir visa se
noji valdyba. Pažymėtina, kad 
Suvalkiečių dr-ja yra turtinga 
ir gerai veikianti organizacija 
Chicago j e.

LB Chicagos valdyba savo po
sėdy priėmė dvi apyskaitas: 
Navy Pier tarp, parodėlės, iš ku 
rios gauta pelno $261ir muz. J. 
Bertulio pagerbimo, su pelnu — 
$242. Visi pinigai paskirti litua
nistinio švietimo reikalams.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

metinis susirinkimas bus 
28 d., 7 v. v. Hollywood 
Bus įvesdinta nauja val

dyba, o svečiai ir nariai— pavai
šinti. Karto .nešėjais anksčiau 
buvo išrinkti: J. Klimas, J. Pa- 
kudaitis, P. Bellons, J. Didžgal- 
vis, A. Rimkūnas, K. Krikščiū
nas, ir kiti.

Vajaus pravedimu rajonuose 
rūpinasi: K. Avižienis, A. Juš
kevičius Cicere, A. Būga Brid- 
geporte, S. Jonynienė —Brigton 
Pk. ir Marquete Pk., kartu su L 
Smieliauskiene, Br. Macevičius 
— Roselande, A. Gintneris —

gytojus, prekybininkus ir vers
lininkus, prašydami piniginės 
aukos.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
7 Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET 

WILLOW Sx’RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖl INFORMACIJŲ p < a hkitc tprmin a i q

&

Apdraustas Perkraustymas 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Kaip žinom, J. Pakalka nepir- 
mą kartą įteikia panašias su
mas A.L. Tarybai. Jis yra didis 
patiotas ir kovotojas už Lietu
vos laisvę — atlikęs didelių ir 
neužmirštamų darbų,, kaip kad 
jam pirmininkaujant 1967 ir 
1968 metais buvo suruošta — 
“Kantata” 1968 m. vasario 18-tą 
Civic Operos rūmuose, Chica- 
goj, 50 m. Lietuvos nepriklau
somybės atkūrimo ir 717 metų 
Karalystės Įteigimo minėjimas.

joje vietoje sekmadienį, sausio 
25 Hollywood salėje, 2417 West 
43 st. Pradžia kaip visuomet 1 
v. p. P-

Taigi visi klubo nariai bei na
rės prašomi įsidėmėti tai, kad 
susirinkimai liko perkelti iš 
Vengeliausko salės į Hollywood 
patalpas.

Šis žygis padarytas praeito su
sirinkimo nutarimu. Dėlto na
riai ir norintieji įstoti kluban 
kviečiami gausiai susirinkti bei 
aptart svarbiuosius reikalus.

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo ruošiamas 
mos balius 
vasario 8 d. 
2417 W. 43 
po pietų.

Klubo nariai ir geros 
svečiai kviečiami gausiai 
lankyti. Ten bus geras orkest
ras šokiams ir visokį malonu
mai atsilankiusiems.

Baliaus komisiją sudaro: Ber
nice Žemgulis, L. Vaičiakaus- 
kas ir Mrs. Bobin, Jie su patar
nautojais lauks svečių.

Chicagos Našlių - Nagliukių 
Draugiško Klubo šaunus balius 
įvyks šeštadienį, vasario 14 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
St. Pradžia — 7 vai. vakare. Į 
šį balių atsilankiusiems nariams 
bei gerbiamiems svečiams ne
reikės gailėtis, nes galės Jurgio 
Joniko orkestrui grojant pasi
šokti ir savųjų bičiulių tarpe 
smagiai pabaliavoti.

Baliaus komisiją sudaro: An
na Condux, John Jonikas ir Ju
lija Pocius su padėjėjais vi
siems gražiai patarnaus.

2615 West 43 Street, Chicago, 60632
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL

RESTAURANT

IR
Delicatessen Maisto Produktai

• Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAI, 
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING
BRIGHTON PARK

KAS GIRDĖTI MŪSŲ 

APYLINKĖSE <

Serga šie mūsų organizacijų 
veikėjai: Juozas Keturakis ir 
Estella McNamee, kurių mums 
gaila. Linkime jiems greit pa
sveikti.

Parduoda Įvairius
Naminius Reikmenis

Parduoda pagalves (paduš- 
kas), duknas, firankas, staltie
ses, prosą ir kit.

Irgi turi naujų moterims pa
puošalų. Parduoda labai pi
giai.

3150 So. Emerald Ave., Chi
cago, Ill.

IŠNUOMUOJA KAMBARĮ

Išnuomuojme kambarį. Gali 
pasigaminti sau valgius. Tinka 
viengungiui. Dėl kitų informa
cijų patelefonuokite: VI 7-4086, 
prieš 11 vai. ryte.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood 

Control.
950 WEST 36ih STREET

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

PASINAUDOK DABAR 
AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

PER ANNUM
ON REGULAR

SAVINGS
CURRENT RATE
DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ 

VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS
VISAD IŠMOKĖTOM TAUPYTOJAMS PAGAL

PAREIKALAVIMO
AUKŠČIAUSI REZERVAI SĄTAUPOMS

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N
4371 Archer Ave., Chicago, 1’1. 60632 LA 0 2248

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime; Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

■ I
BELL REAL ESTATE |

Juozas Bacevičius
*

Telef. 778-2233 < 
nuo 9 iki 8 vai. :

Šeštad. ir sekm.
P- P-

6455 So. Kedzie Si., Chicago, Ill 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

M O V I N
Perkrausto baldus iš arti

A. BENIULIS

Chicago, Ill. 60629. RE

G
ir toli.

7-7083

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

3208 V2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gelinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
‘ Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.<

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

PER ANNUM 
ON INVESTMENT 

BONUS 
$1,000 MIN.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
•jvi La T *;?vhi Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 .S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Teh Virginia 7-6673

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50ih AVĖ., Cicero, I1L Tel. OLympic 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti
NORMAN BUR6TEINAS, kailiu kraulį ir .Suvyk

Priima užsakymus naujiems Ir pstajpo '• ptąfa ISWtaf 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago]. Jis aprengs 
jus lietuviami tinkamu dootlfu fe fp r . bMfl pt
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

185 North Waba&h, Ave., ielef. 263-5826 :r bute £77-8489




